
«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

1 

 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 

О проведении публичных слушаний в 

Волчанском городском округе по 

обсуждению проекта Решения Волчанской 

городской Думы «О бюджете Волчанского 

городского округа на 2023 год и  

плановый период 2024 и 2025 годов» 

Постановление главы Волчанского 

городского округа от 22.11.2022 г. 

№ 481 

2 

О бюджете Волчанского городского округа  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

Проект решения Волчанской 

городской Думы седьмого созыва 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

 
 

Муниципальный 

     ВЕСТНИК 
 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

2 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22.11.2022 г.                                                                                                                                    № 481 

г. Волчанск 

 

О проведении публичных слушаний в Волчанском городском округе по обсуждению проекта 

Решения Волчанской городской Думы  

«О бюджете Волчанского городского округа на 2023 год и  

плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа, Положением «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Волчанский 

городской округ», утвержденным Решением Волчанской городской Думы от 23.08.2012 года № 144, 

Положением «О бюджетном процессе в Волчанском городском округе», утвержденным Решением 

Волчанской городской Думы от 26.02.2014 года № 7, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить на 05 декабря 2022 года публичные слушания по обсуждению проекта Решения 

Волчанской городской Думы «О бюджете Волчанского городского округа на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

2. Провести публичные слушания с участием жителей Волчанского городского округа (лица 

постоянно или временно зарегистрированные на территории Волчанского городского округа), 

депутатов Думы Волчанского городского округа, представителей администрации Волчанского 

городского округа и иных органов местного самоуправления, представителей организаций всех форм 

собственности, расположенных на территории Волчанского городского. 

3. Установить: 

3.1. время проведения публичных слушаний в 16.30 часов; 

3.2. место проведения – зал заседаний администрации Волчанского городского округа, 

расположенный по адресу: город Волчанск, улица Уральского Комсомола, дом 1. 

4. Назначить: 

4.1. председательствующим на публичных слушаниях главу Волчанского городского округа 

Вервейна А.В. 

4.2. ответственным за подготовку публичных слушаний начальника Финансового отдела 

администрации Волчанского городского округа Симонову Т.В. 

4.3. секретарем при проведении публичных слушаний специалиста 1 категории Финансового 

отдела администрации Волчанского городского округа Смирнову М.В. 

5. Настоящее постановление и проект решения Волчанской городской Думы «О бюджете 

Волчанского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» разместить на 

официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет http://volchansk-adm.ru и 

опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы городского округа                               И.В. Бородулина 

 
 

 

http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

3 

ПРОЕКТ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

__________________ заседание 

РЕШЕНИЕ № ____ 

г. Волчанск      от  .12.2022  г. 

О бюджете Волчанского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

проектом Закона Свердловской области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», Уставом Волчанского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Волчанском 

городском округе»,   

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

Глава 1. Общие положения 

Статья 1. Общие объемы доходов и расходов бюджета Волчанского городского округа 

1. Установить общий объем доходов Волчанского городского округа:

1) 1 701 382 800,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации – 1 526 975 800,00 рубля на 2023 год; 

2) 944 068 500,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации – 760 513 500,00 рублей на 2024 год; 

3) 482 083 700,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации – 290 405 700,00  рублей на 2025 год. 

2. Установить общий объем расходов бюджета Волчанского городского округа:

1) 1 701 382 800,00 рублей на 2023 год;

2) 944 068 500,00 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов 13 646 200,00

рублей на 2024 год; 

3) 482 083 700,00 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов 14 863 750,00

рублей на 2025 год. 

Статья 2. Дефицит бюджета Волчанского городского округа 

Дефицит бюджета Волчанского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

не предусмотрен. 

Глава 2. Доходы и расходы бюджета Волчанского городского округа 

Статья 3. Доходы бюджета Волчанского городского округа 
1. Утвердить свод доходов бюджета Волчанского городского округа на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов (приложение 1). 

2. Утвердить нормативы распределения доходов, мобилизуемых на территории Волчанского

городского округа, нормативы распределения по которым не установлены бюджетным  законодательством   

Российской  Федерации  и   Свердловской области  на 2023 - 2025 годы (приложение 2). 

3. В доходы бюджета Волчанского городского округа зачисляются безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (дотации, субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансферты) в соответствии с Законом Свердловской области «Об областном бюджете на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов».   

Статья 4. Распределение бюджетных ассигнований бюджета Волчанского городского округа 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Волчанского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов  (приложение 3). 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

4 

 

Статья 5. Ведомственная структура расходов бюджета Волчанского городского округа 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Волчанского городского округа на 2025 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 4). 

Статья 6.  Перечень муниципальных программ Волчанского городского округа 

Утвердить перечень муниципальных программ Волчанского городского округа, подлежащих 

реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов  (приложение 5); 

Статья 7. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Волчанского городского округа 

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Волчанского городского округа: 

1)  72 980 000,00 рублей на 2023 год; 

2)  27 000 000,00 рублей на 2024 год; 

3)  13 500 000,00 рублей на 2025 год. 

Статья 8. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Волчанского 

городского округа на исполнение публичных нормативных обязательств Волчанского городского округа 

Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Волчанского 

городского округа на исполнение публичных нормативных обязательств Волчанского городского округа: 

1)  220 700,00 рублей на 2023 год; 

2)  227 600,00 рублей на 2024 год; 

3)  227 600,00 рублей на 2025 год. 

Статья 9. Субсидии из бюджета Волчанского городского округа отдельным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

1. Из бюджета Волчанского городского округа предоставляются: 

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг; 

2) субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными 

учреждениями. 

2. В случаях предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, 

субсидии, указанные в пункте 1 настоящей статьи, предоставляются по результатам отбора. 

3. Перечисление из бюджета Волчанского городского округа средств субсидий, указанных в пункте 1 

настоящей статьи, осуществляется на расчетные счета, открытые соответствующим юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в кредитных организациях. 

4. Порядок предоставления из бюджета Волчанского городского округа субсидий, указанных в пункте 

1 настоящей статьи, устанавливается нормативными правовыми актами, принимаемыми органами местного 

самоуправления в соответствии с федеральным законодательством. 

 

Глава 3. Муниципальный долг Волчанского городского округа 

 

Статья 10. Верхний предел муниципального внутреннего долга Волчанского городского округа 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Волчанского городского округа: 

1) по состоянию на 1 января 2024 года – 2 175 000,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга Волчанского городского округа по муниципальным гарантиям 

Волчанского городского округа в валюте Российской Федерации - 0 рублей; 

2) по состоянию на 1 января 2025 года – 1 087 500,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга Волчанского городского округа по муниципальным гарантиям 

Волчанского городского округа в валюте Российской Федерации - 0 рублей; 

3) по состоянию на 1 января 2026 года – 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга Волчанского городского округа по муниципальным гарантиям Волчанского городского 

округа в валюте Российской Федерации - 0 рублей. 

Статья 11. Обслуживание муниципального долга Волчанского городского округа 

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга: 

1) 20 000,00 рублей на 2023 год; 

2) 5 000,00 рублей на 2024 год; 

3) 5 000,00 рублей на 2025 год. 

Статья 12. Муниципальные внутренние заимствования Волчанского городского округа 

Муниципальные внутренние заимствования Волчанского городского округа осуществляются в 2023 

году и плановом периоде 2024 и 2025 годах в соответствии с Программой муниципальных внутренних 

заимствований Волчанского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 (приложение 6). 

В ходе исполнения бюджета Волчанского городского округа могут привлекаться бюджетные кредиты 

из областного бюджета: 

1) для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов; 

2) для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов. 

Статья 13. Муниципальные гарантии Волчанского городского округа 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

5 

 

   Установить, что в 2023 году и  плановом периоде 2024 и 2025 годов муниципальные гарантии 

предоставляться не будут. 

 

Глава 4. Источники финансирования дефицита бюджета Волчанского городского округа 

 

Статья 14. Свод источников финансирования дефицита бюджета Волчанского городского округа 

Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета Волчанского городского округа на 

2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 7); 

 

Глава 5. Заключительные положения 

 

Статья 15.  Размер Резервного фонда администрации Волчанского городского округа 

Утвердить размер Резервного фонда администрации Волчанского городского округа: 

1)  2 000 000,00 рублей на 2023 год; 

2)  2 000 000,00 рублей на 2024 год; 

3)  2 000 000,00 рублей на 2025 год. 

Статья 16. Основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

бюджета Волчанского городского округа 

В ходе исполнения бюджета Волчанского городского округа показатели сводной бюджетной росписи 

могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа Волчанского городского 

округа без внесения изменений в настоящее Решение в случаях, предусмотренных бюджетным 

законодательством Российской Федерации, а также по следующим основаниям: 

1) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета Волчанского городского округа по соответствующей целевой статье бюджета 

(муниципальной программе Волчанского городского округа и непрограммному направлению деятельности), 

между видами расходов бюджета этой целевой статьи бюджета (муниципальной программы Волчанского 

городского округа и непрограммному направлению деятельности) при образовании экономии в ходе 

исполнения бюджета Волчанского городского округа по использованию бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Волчанского городского округа, по отдельным 

видам расходов бюджета этой целевой статьи бюджета (муниципальной программе Волчанского городского 

округа и непрограммному направлению деятельности); 

2) в случае необходимости внесения изменений в наименование и (или) код целевой статьи для 

отражения расходов бюджета Волчанского городского округа, в целях софинансирования которых бюджету 

Волчанского городского округа предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из областного 

бюджета в течение финансового года; 

3) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета городского округа между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом для финансирования мероприятий 

муниципальной программы. 

Статья 17. Вступление в силу настоящего Решения 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

2.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и 

разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-

volchansk.ru. 

 

 

 

Глава Волчанского  

городского округа 

                                          А.В. Вервейн 

             Председатель  

             Волчанской городской Думы                             

                                            А.Ю. Пермяков 

  

 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

6 

 

Приложение  1 

к Решению Волчанской городской 

Думы "О бюджете Волчанского 

городского округа на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

Свод доходов бюджета Волчанского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Номер 

строки 

Код классификации доходов 

бюджета  

Наименование доходов бюджета Сумма, в рублях 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ             174 407 000,00                183 555 000,00                191 678 000,00    

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ             126 002 000,00                132 932 000,00                138 914 000,00    

3 182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц             126 002 000,00                132 932 000,00                138 914 000,00    

4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

              17 398 000,00                  18 576 000,00                  19 603 000,00    

5 100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

              17 398 000,00                  18 576 000,00                  19 603 000,00    

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                 9 857 000,00                  10 498 000,00                  11 054 000,00    

7 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
                9 089 000,00                    9 680 000,00                  10 193 000,00    

8 182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
                   768 000,00                       818 000,00                       861 000,00    

9 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

                   768 000,00                       818 000,00                       861 000,00    

10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                 5 042 000,00                    5 083 000,00                    5 228 000,00    

11 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц                 2 031 000,00                    2 072 000,00                    2 217 000,00    

12 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по  ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

                2 031 000,00                    2 072 000,00                    2 217 000,00    

13 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог                 3 011 000,00                    3 011 000,00                    3 011 000,00    

14 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

                2 808 000,00                    2 808 000,00                    2 808 000,00    

15 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

                   203 000,00                       203 000,00                       203 000,00    



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

7 

 

16 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

              14 745 000,00                  15 093 000,00                  15 493 000,00    

17 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы,получаемые в виде арендной платы либо 

иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

              10 045 000,00                  10 313 000,00                  10 613 000,00    

18 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

                3 613 000,00                    3 758 000,00                    3 908 000,00    

19 902 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки) 

                3 613 000,00                    3 758 000,00                    3 908 000,00    

20 000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

                   630 000,00                       655 000,00                       681 000,00    

21 902 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

                   630 000,00                       655 000,00                       681 000,00    

22 000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

                5 802 000,00                    5 900 000,00                    6 024 000,00    



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

8 

 

23 000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

                5 802 000,00                    5 900 000,00                    6 024 000,00    

24 902 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) (доходы от 

сдачи в аренду объектов нежилого фонда 

городских округов, находящихся в казне 

городских округов и не являющихся памятниками 

истории, культуры и градостроительства) 

                   604 000,00                       614 000,00                       627 000,00    

25 902 1 11 05074 04 0009 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) (прочие 

доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в казне городских округов) 

                5 198 000,00                    5 286 000,00                    5 397 000,00    

26 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

                4 700 000,00                    4 780 000,00                    4 880 000,00    

27 000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

                4 625 000,00                    4 704 000,00                    4 803 000,00    

28 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

                4 625 000,00                    4 704 000,00                    4 803 000,00    

29 901 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(плата за пользование жилыми помещениями 

(плата за наём) муниципального жилищного 

фонда) 

                4 625 000,00                    4 704 000,00                    4 803 000,00    



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

9 

 

30 000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

                    75 000,00                        76 000,00                        77 000,00    

31 000 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, 

и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

                    75 000,00                        76 000,00                        77 000,00    

32 902 1 11 09080 04 0004 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, 

и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена (плата по договорам на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена) 

                    75 000,00                        76 000,00                        77 000,00    

33 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
                   404 000,00                       404 000,00                       404 000,00    

34 048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
                   404 000,00                       404 000,00                       404 000,00    

35 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

                   271 000,00                       275 000,00                       281 000,00    

36 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства                    271 000,00                       275 000,00                       281 000,00    

37 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 
                   271 000,00                       275 000,00                       281 000,00    

38 901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

                   269 000,00                       273 000,00                       279 000,00    



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

10 

 

39 901 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие доходы) 
                      2 000,00                          2 000,00                          2 000,00    

40 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
                   205 000,00                       205 000,00                       205 000,00    

41 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

                   182 000,00                       182 000,00                       182 000,00    

42 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу  

                   182 000,00                       182 000,00                       182 000,00    

43 902 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу (доходы от реализации объектов 

нежилого фонда) 

                   182 000,00                       182 000,00                       182 000,00    

44 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

                    23 000,00                        23 000,00                        23 000,00    

45 902 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

                    23 000,00                        23 000,00                        23 000,00    

46 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
                   341 000,00                       347 000,00                       354 000,00    

47 000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

                   115 000,00                       117 000,00                       119 000,00    

48 901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

                   115 000,00                       117 000,00                       119 000,00    



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

11 

 

49 000 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

                   211 000,00                       215 000,00                       220 000,00    

50 000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

                   211 000,00                       215 000,00                       220 000,00    

51 901 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

                   211 000,00                       215 000,00                       220 000,00    

52  000 116 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

                    15 000,00                        15 000,00                        15 000,00    

53 000 1161012301 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

                    15 000,00                        15 000,00                        15 000,00    

54  902 1161012301 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

                    15 000,00                        15 000,00                        15 000,00    



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

12 

 

55  000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                    142 000,00                       142 000,00                       142 000,00    

56  000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы                    142 000,00                       142 000,00                       142 000,00    

57  000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов                    142 000,00                       142 000,00                       142 000,00    

58  901 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (прочие доходы)                    107 000,00                       107 000,00                       107 000,00    

59  902 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (плата за размещение объектов на землях, 

земельных участках или части земельных 

участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, 

публичных сервитутов) 

                    35 000,00                        35 000,00                        35 000,00    

60 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ           1 526 975 800,00                760 513 500,00                290 405 700,00    

61 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
          1 526 975 800,00                760 513 500,00                290 405 700,00    

62 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
            893 611 000,00                362 293 000,00                105 597 000,00    

63 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
            893 611 000,00                141 182 000,00                  29 295 000,00    

64 919 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

            893 611 000,00                141 182 000,00                  29 295 000,00    

65 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
                               -                  221 111 000,00                  76 302 000,00    

66 919 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

                               -                  221 111 000,00                  76 302 000,00    

67 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

            475 989 300,00                234 499 800,00                  14 830 900,00    

68 906 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 

среда" 1* 

                   118 900,00                                   -                                     -      

69 906 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

                    15 200,00                                   -                                     -      



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

13 

 

70 901 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

            456 108 600,00                220 264 600,00                                   -      

71 901 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 2*                    105 900,00                                   -                                     -      

72 906 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 3*                 5 313 000,00                                   -                                     -      

73 901 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 4* 
                   100 000,00                                   -                                     -      

74 906 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 5* 
              14 227 700,00                  14 235 200,00                  14 830 900,00    

75 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
            157 375 500,00                163 720 700,00                169 977 800,00    

76 901 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг  

                9 004 200,00                    9 364 400,00                    9 739 000,00    

77 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 6* 

              13 876 900,00                  14 386 900,00                  14 916 100,00    

78 906 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 7* 

                   387 500,00                       403 100,00                       419 200,00    

79 901 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

                   672 900,00                       702 700,00                       727 200,00    

80 901 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

                         700,00                             700,00                             600,00    

81 901 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

                6 047 800,00                    6 047 000,00                    6 046 700,00    

82 901 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

                    53 500,00                        57 900,00                        62 000,00    

83 906 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

8* 
            127 332 000,00                132 758 000,00                138 067 000,00    

84   ИТОГО ДОХОДОВ 
          1 701 382 800,00                944 068 500,00                482 083 700,00    

 

 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

14 

 

1* Примечание   В данной строке отражены поступления из областного бюджета в виде субсидий: 

1) на поддержку муниципальных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту: 

118 900 рублей на 2023 год; 

0 рублей на 2024 год; 

0 рублей на 2025 год. 

2* Примечание   В данной строке отражены поступления из областного бюджета в виде субсидий: 

1) на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов: 

105 900 рублей на 2023 год; 

0 рублей на 2024 год; 

0 рублей на 2025 год. 

3* Примечание   В данной строке отражены поступления из областного бюджета в виде субсидий: 

1) на оснащение муниципальных организаций дополнительного образования (детские школы искусств) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами: 

5 313 000 рублей на 2023 год; 

0 рублей на 2024 год; 

0 рублей на 2025 год. 

4* Примечание   В данной строке отражены поступления из областного бюджета в виде субсидий: 

1) на информатизацию муниципальных музеев, в том числе приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение музеев к сети "Интернет": 

100 000 рублей на 2023 год; 

0  рублей на 2024 год; 

0 рублей на 2025 год. 

5* Примечание   В данной строке отражены поступления из областного бюджета в виде субсидий: 

1) на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья: 

3 287 700 рублей на 2023 год; 

3 419 200 рублей на 2024 год; 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

15 

 

3 555 900 рублей на 2025 год; 

2) на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях: 

10 378 000 рублей на 2023 год; 

10 816 000 рублей на 2024 год; 

11 275 000 рублей на 2025 год; 

3) на организацию военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан: 

83 300 рублей на 2023 год; 

0  рублей на 2024 год; 

0 рублей на 2025 год; 

4) на реализацию проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области: 

127 600 рублей на 2023 год; 

0  рублей на 2024 год; 

0 рублей на 2025 год; 

5) на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) : 

122 400 рублей на 2023 год; 

0  рублей на 2024 год; 

0 рублей на 2025 год; 

6) на создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся: 

228 700 рублей на 2023 год; 

0  рублей на 2024 год; 

0 рублей на 2025 год. 

6* Примечание  В данной строке отражены поступления из областного бюджета в виде субвенций: 

1) на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг: 

12 673 600  рублей на 2023 год; 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

16 

 

13 180 500 рублей на 2024 год; 

13 707 700 рублей на 2025 год; 

2) на осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области: 

51 000 рублей на 2023 год; 

53 000 рублей на 2024 год; 

55 000 рублей на 2025 год; 

3) на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Свердловской области: 

200 рублей на 2023 год; 

200 рублей на 2024 год; 

200 рублей на 2025 год; 

4) на осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий: 

115 200 рублей на 2023 год; 

120 900 рублей на 2024 год; 

120 900 рублей на 2025 год; 

5) на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги: 

806 000 рублей на 2023 год; 

806 000 рублей на 2024 год; 

806 000 рублей на 2025 год; 

6) на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев: 

203 800 рублей на 2023 год; 

199 200 рублей на 2024 год; 

199 200 рублей на 2025 год; 

7) на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных: 

27 100 рублей на 2023 год; 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

17 

 

27 100 рублей на 2024 год; 

27 100 рублей на 2025 год. 

7* Примечание  В данной строке отражены поступления из областного бюджета в виде субвенций: 

1) на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации  и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья: 

387 500 рублей на 2023 год; 

403 100 рублей на 2024 год; 

419 200 рублей на 2025 год. 

8* Примечание  В данной строке отражены поступления из областного бюджета в виде субвенций: 

1) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение  дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях: 

77 123 000 рублей на 2023 год; 

80 364 000 рублей на 2024 год; 

83 578 000 рублей на 2025 год; 

2) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях: 

50 209 000 рублей на 2023 год; 

52 394 000 рублей на 2024 год; 

54 489 000 рублей на 2025 год. 

 

 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

18 

 

                                                                                                                                                   Приложение  2 

                                                                                                                                                   к Решению Волчанской городской Думы "О бюджете Волчанского  городского округа на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

Нормативы распределения доходов, мобилизуемых на территории Волчанского городского округа, нормативы распределения по которым не установлены бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области на 2023 - 2025 годы 

 

Номер 

строки 
Наименование доходов 

Норматив 

зачисления в бюджет 

городского округа, в 

процентах 

1 
2 

3 

1 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ   

2 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 100 

3 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   

4 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100 

5 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100 

6 
ПОСТУПЛЕНИЯ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ) ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
  

7 
Поступления в бюджеты городских округов (перечисления из бюджетов городских округов) по урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам 
100 

8 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ <*> 100 

9 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ <**> 100 

10 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ <***> 100 

11 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ <****> 100 

12 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

  

13 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты  городских  округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

14 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
  

15 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 
100 

<*> В части доходов бюджета городского округа от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, нормативы по которым установлены бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области 

<**> В части доходов бюджета городского округа от безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) организаций, нормативы распределения по которым установлены бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области 

<***> В части доходов бюджета городского округа от безвозмездных поступлений от негосударственных организаций, нормативы распределения по которым установлены бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области 

<****> В части доходов бюджета городского округа от прочих безвозмездных поступлений, нормативы распределения по которым установлены бюджетным законодательством Российской Федерации 

и Свердловской области 

 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

19 

 

     Приложение 3 

     к Решению Волчанской городской Думы 

     """О бюджете Волчанского городского 

 округа на 2023 год и плановый период  

2024 и 2025 годов""" 

         

         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Волчанского городского округа и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

  

  

  

 

Номер 

строки 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 
Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

видов 

расходов 

Сумма, в рублях   

на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 49 323 200,00 39 006 803,00 28 319 285,00 
  

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 0000000000 000 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

  

3 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Совершенствование социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

0102 3400000000 000 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

  

4 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа" 

0102 3440000000 000 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

  

5 Содержание главы Волчанского городского округа 0102 3440111000 000 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 
  

6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0102 3440111000 120 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

  

7 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 0000000000 000 1 460 000,00 1 341 629,00 1 341 629,00 

  

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1 460 000,00 1 341 629,00 1 341 629,00 
  

9 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 

0103 7000111000 000 1 460 000,00 1 341 629,00 1 341 629,00 

  

10 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0103 7000111000 120 1 079 529,00 1 078 529,00 1 078 529,00 

  

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 7000111000 240 380 471,00 263 100,00 263 100,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

20 

 

12 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 10 983 100,00 11 727 000,00 8 181 000,00 

  

13 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Совершенствование социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

0104 3400000000 000 10 983 100,00 11 727 000,00 8 181 000,00 

  

14 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа" 

0104 3440000000 000 10 983 100,00 11 727 000,00 8 181 000,00 

  

15 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 

0104 3440211000 000 10 983 100,00 11 727 000,00 8 181 000,00 

  

16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0104 3440211000 120 9 926 130,00 10 546 000,00 7 000 000,00 

  

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 3440211000 240 1 055 970,00 1 180 000,00 1 180 000,00 

  

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 3440211000 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
  

19 Судебная система 0105 0000000000 000 700,00 700,00 600,00 
  

20 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 700,00 700,00 600,00 
  

21 Осуществление государственных полномочий по составлению 

(изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

0105 7003551200 000 700,00 700,00 600,00 

  

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0105 7003551200 240 700,00 700,00 600,00 

  

23 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 8 044 300,00 6 949 670,00 5 409 456,00 

  

24 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Управление муниципальными финансами Волчанского городского 

округа на 2021-2026 годы" 

0106 2100000000 000 5 755 600,00 4 579 600,00 2 960 256,00 

  

25 Мероприятия по информатизации и автоматизации бюджетного 

процесса 

0106 2100211000 000 620 900,00 620 900,00 620 900,00 

  

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 2100211000 240 620 900,00 620 900,00 620 900,00 

  

27 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 

0106 2100311000 000 5 134 700,00 3 958 700,00 2 339 356,00 

  

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0106 2100311000 120 4 391 696,00 3 732 842,00 2 113 998,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

21 

 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 2100311000 240 742 504,00 225 358,00 225 358,00 

  

30 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 2100311000 850 500,00 500,00 0,00 
  

31 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 2 288 700,00 2 370 070,00 2 449 200,00 
  

32 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 

0106 7000211000 000 1 247 597,00 1 275 778,00 1 311 162,00 

  

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0106 7000211000 120 848 725,00 885 530,00 920 814,00 

  

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 7000211000 240 398 272,00 389 648,00 389 748,00 

  

35 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000211000 850 600,00 600,00 600,00 
  

36 Председатель контрольно-счетного органа муниципального 

образования 

0106 7000711000 000 1 041 103,00 1 094 292,00 1 138 038,00 

  

37 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0106 7000711000 120 1 041 103,00 1 094 292,00 1 138 038,00 

  

38 Резервные фонды 0111 0000000000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
  

39 Непрограммные направления деятельности 0111 7000000000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
  

40 Резервный фонд администрации 0111 7000320700 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
  

41 Резервные средства 0111 7000320700 870 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
  

42 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 23 256 100,00 13 212 004,00 8 610 800,00 
  

43 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие муниципальной службы до 2026 года" 

0113 0100000000 000 1 918 400,00 1 843 000,00 1 803 600,00 

  

44 Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в органах местного 

самоуправления Волчанского городского округа 

0113 0110000000 000 271 500,00 138 000,00 103 600,00 

  

45 Реализация мероприятий направленных на развитие кадровой 

политики в органах местного самоуправления Волчанского 

городского округа 

0113 0110111000 000 271 500,00 138 000,00 103 600,00 

  

46 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 0110111000 120 115 700,00 88 000,00 53 600,00 

  

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0110111000 240 155 800,00 50 000,00 50 000,00 

  

48 Подпрограмма 2. Реализация социальных гарантий пенсионного 

обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

0113 0120000000 000 1 640 900,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

  

49 Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Волчанском городском округе 

0113 0120213000 000 1 640 900,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

22 

 

50 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0113 0120213000 320 1 640 900,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

  

51 Подпрограмма 3. Противодействие коррупции в Волчанском 

городском округе 

0113 0130000000 000 6 000,00 5 000,00 0,00 

  

52 Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в 

Волчанском городском округе 

0113 0130410000 000 6 000,00 5 000,00 0,00 

  

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0130410000 240 6 000,00 5 000,00 0,00 

  

54 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Реализация прочих мероприятий в Волчанском городском округе 

на период до 2024 года" 

0113 0400000000 000 346 400,00 357 100,00 359 100,00 

  

55 Осуществление муниципальных полномочий по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов 

0113 0400110000 000 180 000,00 183 000,00 183 000,00 

  

56 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 0400110000 120 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

  

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0400110000 240 160 000,00 163 000,00 163 000,00 

  

58 Осуществление государственных полномочий органами местного 

самоуправления по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Свердловской области 

0113 0400146100 000 51 000,00 53 000,00 55 000,00 

  

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0400146100 240 51 000,00 53 000,00 55 000,00 

  

60 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 

0113 0400341100 000 200,00 200,00 200,00 

  

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0400341100 240 200,00 200,00 200,00 

  

62 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

0113 0400341200 000 115 200,00 120 900,00 120 900,00 

  

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0400341200 240 115 200,00 120 900,00 120 900,00 

  

64 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Социальная поддержка населения на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

0113 0500000000 000 186 200,00 193 100,00 193 100,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

23 

 

65 Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан на территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

0113 0520000000 000 186 200,00 193 100,00 193 100,00 

  

66 Ежемесячные выплаты почетным гражданам 0113 0520217001 000 186 200,00 193 100,00 193 100,00 
  

67 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 

0113 0520217001 330 186 200,00 193 100,00 193 100,00 

  

68 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Совершенствование социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

0113 3400000000 000 15 650 700,00 8 021 000,00 3 971 000,00 

  

69 Подпрограмма 1. "Совершенствование муниципального 

управления" 

0113 3410000000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  

70 Координация реализации указа Президента РФ от 07.05.2012 года № 

601 "Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления" 

0113 3410110000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 3410110000 240 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  

72 Подпрограмма 2. "Повышение инвестиционной привлекательности 

Волчанского городского округа" 

0113 3420000000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  

73 Разработка презентационных материалов Волчанского городского 

округа 

0113 3420110000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 3420110000 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  

75 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа" 

0113 3440000000 000 15 575 700,00 7 946 000,00 3 896 000,00 

  

76 Выполнение других обязательств муниципального образования 0113 3440310000 000 15 575 700,00 7 946 000,00 3 896 000,00 
  

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 3440310000 240 15 286 700,00 7 846 000,00 3 346 000,00 

  

78 Иные выплаты населению 0113 3440310000 360 239 000,00 50 000,00 50 000,00 
  

79 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 3440310000 850 50 000,00 50 000,00 500 000,00 
  

80 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа до 2026 года" 

0113 4200000000 000 3 502 000,00 2 004 804,00 1 520 000,00 

  

81 Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского городского округа до 

2026 года" 

0113 4230000000 000 3 502 000,00 2 004 804,00 1 520 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

24 

 

82 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 

0113 4230411000 000 3 502 000,00 2 004 804,00 1 520 000,00 

  

83 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 4230411000 120 3 280 000,00 1 844 804,00 1 360 000,00 

  

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 4230411000 240 221 250,00 160 000,00 160 000,00 

  

85 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4230411000 850 750,00 0,00 0,00 
  

86 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 1 652 400,00 793 000,00 764 000,00 
  

87 Выполнение других обязательств муниципального образования 0113 7000410000 000 652 400,00 593 000,00 564 000,00 
  

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 7000410000 240 583 400,00 524 000,00 524 000,00 

  

89 Иные выплаты населению 0113 7000410000 360 69 000,00 69 000,00 40 000,00 
  

90 Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета Волчанского городского округа 

0113 7000610000 000 1 000 000,00 200 000,00 200 000,00 

  

91 Исполнение судебных актов 0113 7000610000 830 1 000 000,00 200 000,00 200 000,00 
  

92 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 
  

93 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 
  

94 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Обеспечение общественной безопасности на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

0203 3500000000 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 

  

95 Подпрограмма 4. "Осуществление первичного воинского учета на 

территории Волчанского городского округа" 

0203 3540000000 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 

  

96 Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

0203 3540651180 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 

  

97 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0203 3540651180 120 632 900,00 677 502,00 493 300,00 

  

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 3540651180 240 40 000,00 25 198,00 233 900,00 

  

99 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 8 592 500,00 7 851 000,00 7 851 000,00 

  

100 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 0000000000 000 8 408 000,00 7 628 000,00 7 628 000,00 

  

101 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Обеспечение общественной безопасности на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

0310 3500000000 000 8 408 000,00 7 628 000,00 7 628 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

25 

 

102 Подпрограмма 1. "Обеспечение мероприятий по гражданской 

обороне, обеспечение мероприятий по защите населения и 

территории Волчанского городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

0310 3510000000 000 8 258 000,00 7 488 000,00 7 488 000,00 

  

103 Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

0310 3510112000 000 1 000 000,00 230 000,00 230 000,00 

  

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 3510112000 240 1 000 000,00 230 000,00 230 000,00 

  

105 Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 

Волчанского городского округа 

0310 3510212000 000 7 258 000,00 7 258 000,00 7 258 000,00 

  

106 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 3510212000 110 5 878 800,00 5 878 800,00 5 878 800,00 
  

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 3510212000 240 1 379 200,00 1 379 200,00 1 379 200,00 

  

108 Подпрограмма 2. "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Волчанского городского округа" 

0310 3520000000 000 150 000,00 140 000,00 140 000,00 

  

109 Мероприятия по пожарной безопасности 0310 3520312000 000 150 000,00 140 000,00 140 000,00 
  

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 3520312000 240 150 000,00 140 000,00 140 000,00 

  

111 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 0000000000 000 184 500,00 223 000,00 223 000,00 

  

112 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Обеспечение общественной безопасности на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

0314 3500000000 000 20 000,00 30 000,00 30 000,00 

  

113 Подпрограмма 3. "Профилактика терроризма в Волчанском 

городском округе" 

0314 3530000000 000 20 000,00 30 000,00 30 000,00 

  

114 Мероприятия по профилактике терроризма 0314 3530512000 000 20 000,00 30 000,00 30 000,00 
  

115 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 3530512000 240 20 000,00 30 000,00 30 000,00 

  

116 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Профилактика правонарушений на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

0314 4500000000 000 164 500,00 193 000,00 193 000,00 

  

117 Подпрограмма 1. "Профилактика правонарушений на территории 

Волчанского городского округа" 

0314 4510000000 000 96 000,00 124 500,00 124 500,00 

  

118 Профилактика правонарушений 0314 4510212000 000 96 000,00 124 500,00 124 500,00 
  

119 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0314 4510212000 120 30 000,00 66 000,00 66 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

26 

 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 4510212000 240 66 000,00 58 500,00 58 500,00 

  

121 Подпрограмма 2 "Гармонизация межнациональных и этно - 

конфессиональных отношений и профилактика экстремизма на 

территории Волчанского городского округа" 

0314 4520000000 000 58 500,00 58 500,00 58 500,00 

  

122 Мероприятия по гармонизации межнациональных и этно-

конфессиональных отношений 

0314 4520212000 000 58 500,00 58 500,00 58 500,00 

  

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 4520212000 240 58 500,00 58 500,00 58 500,00 

  

124 Подпрограмма 3 "Профилактика наркомании на территории 

Волчанского городского округа" 

0314 4530000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  

125 Проведение мероприятий по профилактике наркомании 0314 4530112000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
  

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 4530112000 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  

127 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 151 051 900,00 51 538 300,00 35 938 300,00 
  

128 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 230 900,00 226 300,00 226 300,00 
  

129 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0405 3800000000 000 230 900,00 226 300,00 226 300,00 

  

130 Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Волчанского городского округа" 

0405 3860000000 000 230 900,00 226 300,00 226 300,00 

  

131 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных собак 

0405 3861442П00 000 203 800,00 199 200,00 199 200,00 

  

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 3861442П00 240 203 800,00 199 200,00 199 200,00 

  

133 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по организации проведения на территории Свердловской 

области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

0405 3861442П10 000 27 100,00 27 100,00 27 100,00 

  

134 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 3861442П10 240 27 100,00 27 100,00 27 100,00 

  

135 Лесное хозяйство 0407 0000000000 000 0,00 159 000,00 159 000,00 
  

136 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа до 2026 года" 

0407 4200000000 000 0,00 159 000,00 159 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

27 

 

137 Подпрограмма 4. "Использование и охрана земель на территории 

Волчанского городского округа" 

0407 4240000000 000 0,00 159 000,00 159 000,00 

  

138 Организация использования и охраны городских лесов 0407 4240615000 000 0,00 159 000,00 159 000,00 
  

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0407 4240615000 240 0,00 159 000,00 159 000,00 

  

140 Транспорт 0408 0000000000 000 25 391 000,00 21 253 000,00 19 253 000,00 
  

141 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие транспорта Волчанского городского округа на 2019-2024 

годы" 

0408 1000000000 000 25 391 000,00 21 253 000,00 19 253 000,00 

  

142 Организация транспортного обслуживания Волчанского городского 

округа 

0408 1000115000 000 15 903 000,00 15 903 000,00 15 903 000,00 

  

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0408 1000115000 240 3 595 100,00 3 595 100,00 3 595 100,00 

  

144 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0408 1000115000 810 12 307 900,00 12 307 900,00 12 307 900,00 

  

145 Ремонт контактной сети и трамвайных путей 0408 1000315000 000 9 488 000,00 5 350 000,00 3 350 000,00 
  

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0408 1000315000 240 488 000,00 350 000,00 350 000,00 

  

147 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0408 1000315000 810 9 000 000,00 5 000 000,00 3 000 000,00 

  

148 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 72 980 000,00 27 000 000,00 13 500 000,00 
  

149 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на 

территории Волчанского городского округа на 2019-2024 годы" 

0409 3600000000 000 72 980 000,00 27 000 000,00 13 500 000,00 

  

150 Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию, 

капитальный ремонт автомобильных дорог 

0409 3600115000 000 6 000 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 

  

151 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 3600115000 240 6 000 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 

  

152 Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений, 

расположенных на них 

0409 3600315000 000 58 280 000,00 21 000 000,00 11 000 000,00 

  

153 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 3600315000 240 58 280 000,00 21 000 000,00 11 000 000,00 

  

154 Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог 0409 3600415000 000 8 700 000,00 3 000 000,00 1 000 000,00 
  

155 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 3600415000 240 8 700 000,00 3 000 000,00 1 000 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

28 

 

156 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 52 450 000,00 2 900 000,00 2 800 000,00 
  

157 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Подготовка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по планировке 

территории Волчанского городского округа до 2026 года" 

0412 0200000000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

  

158 Внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон, 

установленных правилами землепользования и застройки 

0412 0200515000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

  

159 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 0200515000 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

  

160 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Совершенствование социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

0412 3400000000 000 450 000,00 300 000,00 300 000,00 

  

161 Подпрограмма 3 "Развитие малого и среднего предпринимательства 

в Волчанском городском округе" 

0412 3430000000 000 450 000,00 300 000,00 300 000,00 

  

162 Создание и (или) обеспечение деятельности фонда "Волчанский 

фонд поддержки малого предпринимательства" 

0412 3430115001 000 450 000,00 300 000,00 300 000,00 

  

163 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

0412 3430115001 630 450 000,00 300 000,00 300 000,00 

  

164 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа до 2026 года" 

0412 4200000000 000 51 500 000,00 2 100 000,00 2 000 000,00 

  

165 Подпрограмма 1. "Управления муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа и приватизации муниципального 

имущества Волчанского городского округа" 

0412 4210000000 000 51 000 000,00 1 100 000,00 1 000 000,00 

  

166 Управление муниципальной собственностью Волчанского 

городского округа и приватизация муниципального имущества 

Волчанского городского округа 

0412 4210115000 000 51 000 000,00 1 100 000,00 1 000 000,00 

  

167 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 4210115000 240 1 000 000,00 1 100 000,00 1 000 000,00 

  

168 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 4210115000 810 50 000 000,00 0,00 0,00 

  

169 Подпрограмма 2. "Создание системы кадастра и актуализация 

сведений государственного кадастра недвижимости в Волчанском 

городском округе" 

0412 4220000000 000 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

  

170 Создание системы кадастра и актуализация сведений 

государственного кадастра недвижимости в Волчанском городском 

округе 

0412 4220315000 000 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

29 

 

171 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 4220315000 240 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

  

172 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 808 062 300,00 465 950 440,00 62 202 340,00 
  

173 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 18 111 000,00 9 599 840,00 6 525 340,00 
  

174 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие жилищного хозяйства Волчанского городского округа до 

2026 года" 

0501 1200000000 000 7 330 000,00 7 274 500,00 5 200 000,00 

  

175 Подпрограмма 1. "Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

0501 1210000000 000 2 330 000,00 2 274 500,00 1 000 000,00 

  

176 Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

0501 1210114000 000 2 330 000,00 2 274 500,00 1 000 000,00 

  

177 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1210114000 240 2 330 000,00 2 274 500,00 1 000 000,00 

  

178 Подпрограмма 2. "Содержание жилищного хозяйства на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

0501 1220000000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 4 200 000,00 

  

179 Содержание нераспределенных жилых помещений на территории 

Волчанского городского округа 

0501 1220314000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 2 200 000,00 

  

180 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1220314000 240 3 000 000,00 3 000 000,00 2 200 000,00 

  

181 Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда 0501 1220414000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
  

182 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1220414000 240 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

  

183 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0501 3800000000 000 10 322 500,00 2 000 000,00 1 000 000,00 

  

184 Подпрограмма 3. "Повышение качества условий проживания 

населения Волчанского городского округа до 2024 года" 

0501 3830000000 000 10 322 500,00 2 000 000,00 1 000 000,00 

  

185 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 0501 383F36748S 000 10 322 500,00 2 000 000,00 1 000 000,00 
  

186 Бюджетные инвестиции 0501 383F36748S 410 10 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 
  

187 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 383F36748S 850 322 500,00 0,00 0,00 
  

188 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа до 2026 года" 

0501 4200000000 000 458 500,00 325 340,00 325 340,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

30 

 

189 Подпрограмма 1. "Управления муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа и приватизации муниципального 

имущества Волчанского городского округа" 

0501 4210000000 000 458 500,00 325 340,00 325 340,00 

  

190 Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

0501 4210215000 000 458 500,00 325 340,00 325 340,00 

  

191 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 4210215000 240 458 500,00 325 340,00 325 340,00 

  

192 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 729 374 400,00 420 264 600,00 22 500 000,00 
  

193 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0502 3800000000 000 729 374 400,00 420 264 600,00 22 500 000,00 

  

194 Подпрограмма .1 "Развитие и модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 

а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых отходов Волчанского городского 

округа" 

0502 3810000000 000 727 274 400,00 419 264 600,00 22 000 000,00 

  

195 Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

0502 3810114000 000 227 079 800,00 189 000 000,00 20 000 000,00 

  

196 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 3810114000 240 51 818 600,00 139 000 000,00 0,00 

  

197 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0502 3810114000 810 175 261 200,00 50 000 000,00 20 000 000,00 

  

198 Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

0502 381F552430 000 500 194 600,00 230 264 600,00 2 000 000,00 

  

199 Бюджетные инвестиции 0502 381F552430 410 500 194 600,00 230 264 600,00 2 000 000,00 
  

200 Подпрограмма 5. "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Волчанского городского округа" 

0502 3850000000 000 2 100 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

  

201 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

объектах ЖКХ 

0502 3851014000 000 2 100 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

  

202 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 3851014000 240 2 100 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

  

203 Благоустройство 0503 0000000000 000 23 446 000,00 13 800 000,00 8 450 000,00 
  

204 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Формирование современной городской среды в Волчанском 

городском округе на 2018-2024 годы" 

0503 0900000000 000 16 446 000,00 10 200 000,00 5 100 000,00 

  

205 Благоустройство дворовых территорий Волчанского городского 

округа 

0503 0900114000 000 14 750 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

31 

 

206 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0900114000 240 14 750 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 

  

207 Благоустройство территорий Волчанского городского округа, в том 

числе территорий соответствующего назначения (площадей, 

набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных 

территорий) 

0503 0900214000 000 696 000,00 200 000,00 100 000,00 

  

208 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0900214000 240 696 000,00 200 000,00 100 000,00 

  

209 Благоустройство территорий Волчанского городского округа, в том 

числе территорий соответствующего назначения (площадей, 

набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных 

территорий) 

0503 090F255550 000 1 000 000,00 0,00 0,00 

  

210 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 090F255550 240 1 000 000,00 0,00 0,00 

  

211 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0503 3800000000 000 7 000 000,00 3 600 000,00 3 350 000,00 

  

212 Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Волчанского городского округа" 

0503 3860000000 000 7 000 000,00 3 600 000,00 3 350 000,00 

  

213 Благоустройство территории городского округа 0503 3861114000 000 1 000 000,00 500 000,00 250 000,00 
  

214 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 3861114000 240 1 000 000,00 500 000,00 250 000,00 

  

215 Освещение улиц 0503 3861314000 000 5 700 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  

216 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 3861314000 240 5 700 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  

217 Мероприятия по отлову, содержанию и дальнейшему 

использованию безнадзорных животных и санитарной обработке 

городской территории от насекомых (клещей) 

0503 3861414000 000 300 000,00 100 000,00 100 000,00 

  

218 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 3861414000 240 300 000,00 100 000,00 100 000,00 

  

219 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 37 130 900,00 22 286 000,00 24 727 000,00 
  

220 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Реализация прочих мероприятий в Волчанском городском округе 

на период до 2024 года" 

0505 0400000000 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

  

221 Предоставление субсидий на возмещение расходов. связанных с 

оказанием бытовых услуг населению (услуги бань) на территории 

Волчанского городского округа 

0505 0400410000 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

32 

 

222 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0505 0400410000 810 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

  

223 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0505 3800000000 000 35 630 900,00 20 786 000,00 23 227 000,00 

  

224 Подпрограмма 4. "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Волчанского городского округа" 

0505 3840000000 000 806 000,00 806 000,00 806 000,00 

  

225 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 

0505 3840842700 000 806 000,00 806 000,00 806 000,00 

  

226 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0505 3840842700 810 806 000,00 806 000,00 806 000,00 

  

227 Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Волчанского городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Волчанском городском округе до 2024 года" 

0505 3870000000 000 34 824 900,00 19 980 000,00 22 421 000,00 

  

228 Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" 

0505 3871514000 000 34 824 900,00 19 980 000,00 22 421 000,00 

  

229 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 3871514000 110 21 179 789,00 11 100 000,00 11 100 000,00 
  

230 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 3871514000 240 9 422 111,00 4 730 000,00 7 730 000,00 

  

231 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 3871514000 850 4 223 000,00 4 150 000,00 3 591 000,00 
  

232 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 
  

233 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 
  

234 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Обращение с твердыми коммунальными отходами и обеспечение 

безопасного природопользования на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

0605 1300000000 000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

  

235 Обеспечение безопасного обращения с отходами производства и 

потребления, минимизация экологических рисков через 

формирование и обеспечение функционирования муниципальных 

систем наблюдения за состоянием окружающей среды на 

территории Волчанского городского округа 

0605 1300314000 000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

  

236 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 1300314000 240 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

  

237 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 601 753 400,00 285 150 632,00 251 365 800,00 
  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

33 

 

238 Дошкольное образование 0701 0000000000 000 129 487 300,00 108 294 632,00 76 494 000,00 
  

239 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие системы образования и реализация молодежной политики 

в Волчанском городском округе до 2026 года" 

0701 1400000000 000 129 487 300,00 108 294 632,00 76 494 000,00 

  

240 Подпрограмма 2. "Качество образования как основа благополучия" 0701 1420000000 000 129 460 300,00 108 289 632,00 76 489 000,00 
  

241 Организация предоставления дошкольного образования, создание 

условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях 

0701 1420313000 000 31 751 300,00 31 000 000,00 21 000 000,00 

  

242 Субсидии автономным учреждениям 0701 1420313000 620 31 751 300,00 31 000 000,00 21 000 000,00 
  

243 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на оплату труда 

работников дошкольных образовательных организаций 

0701 1420445110 000 49 559 000,00 51 718 000,00 53 786 000,00 

  

244 Субсидии автономным учреждениям 0701 1420445110 620 49 559 000,00 51 718 000,00 53 786 000,00 
  

245 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

0701 1420445120 000 650 000,00 676 000,00 703 000,00 

  

246 Субсидии автономным учреждениям 0701 1420445120 620 650 000,00 676 000,00 703 000,00 
  

247 Капитальный ремонт зданий и помещений образовательных 

учреждений, благоустройство территории 

0701 1421813000 000 47 500 000,00 24 895 632,00 1 000 000,00 

  

248 Субсидии автономным учреждениям 0701 1421813000 620 47 500 000,00 24 895 632,00 1 000 000,00 
  

249 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 0701 1430000000 000 27 000,00 5 000,00 5 000,00 
  

250 Выплаты почетным работникам за звание "Почетный работник 

системы образования Волчанского городского округа" 

0701 1432313000 000 27 000,00 5 000,00 5 000,00 

  

251 Субсидии автономным учреждениям 0701 1432313000 620 27 000,00 5 000,00 5 000,00 
  

252 Общее образование 0702 0000000000 000 400 171 600,00 127 697 500,00 130 370 500,00 
  

253 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие системы образования и реализация молодежной политики 

в Волчанском городском округе до 2026 года" 

0702 1400000000 000 400 171 600,00 127 697 500,00 130 370 500,00 

  

254 Подпрограмма 2. "Качество образования как основа благополучия" 0702 1420000000 000 400 108 600,00 127 634 500,00 130 307 500,00 
  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

34 

 

255 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях,в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 

0702 1420545310 000 73 415 000,00 76 508 000,00 79 568 000,00 

  

256 Субсидии автономным учреждениям 0702 1420545310 620 73 415 000,00 76 508 000,00 79 568 000,00 
  

257 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

0702 1420545320 000 3 708 000,00 3 856 000,00 4 010 000,00 

  

258 Субсидии автономным учреждениям 0702 1420545320 620 3 708 000,00 3 856 000,00 4 010 000,00 
  

259 Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 

0702 1420645400 000 9 832 500,00 10 270 500,00 10 729 500,00 

  

260 Субсидии автономным учреждениям 0702 1420645400 620 9 832 500,00 10 270 500,00 10 729 500,00 
  

261 Организация предоставления общего образования и создание 

условий для содержания детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0702 1420713000 000 36 080 700,00 36 000 000,00 36 000 000,00 

  

262 Субсидии автономным учреждениям 0702 1420713000 620 36 080 700,00 36 000 000,00 36 000 000,00 
  

263 Капитальный ремонт зданий и помещений образовательных 

учреждений, благоустройство территории 

0702 1421813000 000 276 615 000,00 1 000 000,00 0,00 

  

264 Субсидии автономным учреждениям 0702 1421813000 620 276 615 000,00 1 000 000,00 0,00 
  

265 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях 

условий для организации горячего питания обучающихся 

0702 1422613000 000 228 700,00 0,00 0,00 

  

266 Субсидии автономным учреждениям 0702 1422613000 620 228 700,00 0,00 0,00 
  

267 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях 

условий для организации горячего питания обучающихся 

0702 1422645410 000 228 700,00 0,00 0,00 

  

268 Субсидии автономным учреждениям 0702 1422645410 620 228 700,00 0,00 0,00 
  

269 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 0702 1430000000 000 63 000,00 63 000,00 63 000,00 
  

270 Выплаты почетным работникам за звание "Почетный работник 

системы образования Волчанского городского округа" 

0702 1432313000 000 63 000,00 63 000,00 63 000,00 

  

271 Субсидии автономным учреждениям 0702 1432313000 620 63 000,00 63 000,00 63 000,00 
  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

35 

 

272 Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 33 845 900,00 27 645 000,00 27 045 000,00 
  

273 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие системы образования и реализация молодежной политики 

в Волчанском городском округе до 2026 года" 

0703 1400000000 000 33 845 900,00 27 645 000,00 27 045 000,00 

  

274 Подпрограмма 2. "Качество образования как основа благополучия" 0703 1420000000 000 32 121 478,00 26 000 000,00 26 000 000,00 
  

275 Организация предоставления дополнительного образования детей в 

организациях дополнительного образования 

0703 1420813000 000 26 528 478,00 26 000 000,00 26 000 000,00 

  

276 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1420813000 610 12 219 978,00 12 000 000,00 12 000 000,00 
  

277 Субсидии автономным учреждениям 0703 1420813000 620 14 308 500,00 14 000 000,00 14 000 000,00 
  

278 Оснащение муниципальных организаций дополнительного 

образования (детские школы искусств) музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными материалами на 

условиях софинансирования из федерального бюджета 

0703 142A155192 000 5 593 000,00 0,00 0,00 

  

279 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 142A155192 610 5 593 000,00 0,00 0,00 
  

280 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 0703 1430000000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00 
  

281 Выплаты почетным работникам за звание "Почетный работник 

системы образования Волчанского городского округа" 

0703 1432313000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

  

282 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1432313000 610 27 000,00 27 000,00 27 000,00 
  

283 Субсидии автономным учреждениям 0703 1432313000 620 18 000,00 18 000,00 18 000,00 
  

284 Подпрограмма 6. "Реализация национального проекта 

"Образование" в Волчанском городском округе" 

0703 1460000000 000 1 679 422,00 1 600 000,00 1 000 000,00 

  

285 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0703 1463713000 000 1 679 422,00 1 600 000,00 1 000 000,00 

  

286 Субсидии автономным учреждениям 0703 1463713000 620 1 679 422,00 1 600 000,00 1 000 000,00 
  

287 Молодежная политика 0707 0000000000 000 22 083 540,00 7 724 000,00 6 925 900,00 
  

288 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие системы образования и реализация молодежной политики 

в Волчанском городском округе до 2026 года" 

0707 1400000000 000 22 083 540,00 7 724 000,00 6 925 900,00 

  

289 Подпрограмма 2. "Качество образования как основа благополучия" 0707 1420000000 000 21 563 140,00 7 449 500,00 6 651 400,00 
  

290 Организация отдыха и оздоровления детей 0707 1420913000 000 830 000,00 700 000,00 700 000,00 
  

291 Субсидии автономным учреждениям 0707 1420913000 620 830 000,00 700 000,00 700 000,00 
  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

36 

 

292 Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

0707 1421045500 000 365 640,00 380 300,00 395 500,00 

  

293 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421045500 620 365 640,00 380 300,00 395 500,00 
  

294 Организация занятости детей и подростков в каникулярное время 0707 1421113000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 
  

295 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421113000 620 500 000,00 500 000,00 500 000,00 
  

296 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 

части софинансирования из областного бюджета 

0707 1421145600 000 3 287 700,00 3 419 200,00 3 555 900,00 

  

297 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421145600 620 3 287 700,00 3 419 200,00 3 555 900,00 
  

298 Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, в том числе в муниципальном 

оздоровительном загородном лагере "Республика Грин" 

0707 1421213000 000 2 329 800,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

  

299 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421213000 620 2 329 800,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
  

300 Строительство двухэтажный корпус вместимостью 125 мест в 

Муниципальном оздоровительном загородном лагере "Республика 

Грин" 

0707 1421413000 000 14 250 000,00 1 450 000,00 500 000,00 

  

301 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421413000 620 14 250 000,00 1 450 000,00 500 000,00 
  

302 Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание граждан и 

формирование основ безопасности жизнедеятельности 

обучающихся в Волчанском городском округе" 

0707 1440000000 000 283 300,00 175 000,00 175 000,00 

  

303 Приобретение оборудования и инвентаря для организаций, 

занимающихся патриотическим воспитанием и допризывной 

подготовкой молодежи к военной службе 

0707 1442513000 000 175 000,00 150 000,00 150 000,00 

  

304 Субсидии автономным учреждениям 0707 1442513000 620 175 000,00 150 000,00 150 000,00 
  

305 Приобретение оборудования и инвентаря для организаций, 

занимающихся патриотическим воспитанием и допризывной 

подготовкой молодежи к военной службе 

0707 1442548700 000 45 300,00 0,00 0,00 

  

306 Субсидии автономным учреждениям 0707 1442548700 620 45 300,00 0,00 0,00 
  

307 Оплата расходов, связанных с участием молодых граждан в возрасте 

от 14 до 27 лет в военно-спортивных играх и оборонно-спортивных 

оздоровительных лагерях на территории Свердловской области 

0707 1442713000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

37 

 

308 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 1442713000 240 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  

309 Оплата расходов, связанных с участием молодых граждан в возрасте 

от 14 до 27 лет в военно-спортивных играх и оборонно-спортивных 

оздоровительных лагерях на территории Свердловской области 

0707 1442748700 000 38 000,00 0,00 0,00 

  

310 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 1442748700 240 38 000,00 0,00 0,00 

  

311 Подпрограмма 5. "Реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе" 

0707 1450000000 000 237 100,00 99 500,00 99 500,00 

  

312 Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории 

Волчанского городского округа 

0707 1453113000 000 109 500,00 99 500,00 99 500,00 

  

313 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 1453113000 240 59 500,00 59 500,00 59 500,00 

  

314 Субсидии автономным учреждениям 0707 1453113000 620 50 000,00 40 000,00 40 000,00 
  

315 Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории 

Волчанского городского округа, в части софинансирования из 

областного бюджета 

0707 1453148П00 000 127 600,00 0,00 0,00 

  

316 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 1453148П00 240 64 000,00 0,00 0,00 

  

317 Субсидии автономным учреждениям 0707 1453148П00 620 63 600,00 0,00 0,00 
  

318 Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 16 165 060,00 13 789 500,00 10 530 400,00 
  

319 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие системы образования и реализация молодежной политики 

в Волчанском городском округе до 2026 года" 

0709 1400000000 000 16 165 060,00 13 789 500,00 10 530 400,00 

  

320 Подпрограмма 2. "Качество образования как основа благополучия" 0709 1420000000 000 221 860,00 222 800,00 223 700,00 
  

321 Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

0709 1421045500 000 21 860,00 22 800,00 23 700,00 

  

322 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 1421045500 240 21 860,00 22 800,00 23 700,00 

  

323 Организация и проведение общегородских мероприятий в сфере 

образования 

0709 1422113000 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

  

324 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 1422113000 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

38 

 

325 Поддержка одаренных детей 0709 1422213000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
  

326 Премии и гранты 0709 1422213000 350 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
  

327 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 0709 1430000000 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 
  

328 Выплаты почетным работникам за звание "Почетный работник 

системы образования Волчанского городского округа" 

0709 1432313000 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

  

329 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 

0709 1432313000 330 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

  

330 Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Волчанского городского округа "Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

0709 1470000000 000 15 908 700,00 13 532 200,00 10 272 200,00 

  

331 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 

0709 1473811000 000 2 969 100,00 2 984 200,00 2 984 200,00 

  

332 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0709 1473811000 120 2 906 143,00 2 920 100,00 2 920 100,00 

  

333 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 1473811000 240 62 957,00 64 100,00 64 100,00 

  

334 Обеспечение деятельности МКУ "Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений" 

0709 1473913000 000 12 939 600,00 10 548 000,00 7 288 000,00 

  

335 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 1473913000 110 11 086 613,00 10 020 000,00 7 020 000,00 
  

336 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 1473913000 240 1 834 491,00 512 000,00 252 000,00 

  

337 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 1473913000 850 18 496,00 16 000,00 16 000,00 
  

338 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 42 478 900,00 41 247 625,00 41 247 625,00 
  

339 Культура 0801 0000000000 000 42 478 900,00 41 247 625,00 41 247 625,00 
  

340 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие культуры в Волчанском городском округе до 2026 года" 

0801 1500000000 000 42 478 900,00 41 247 625,00 41 247 625,00 

  

341 Подпрограмма 1. "Развитие культуры" 0801 1510000000 000 3 537 875,00 3 225 000,00 3 225 000,00 
  

342 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

(подписка) периодических изданий, приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети Интернет 

0801 1510113000 000 250 000,00 200 000,00 200 000,00 

  

343 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510113000 620 250 000,00 200 000,00 200 000,00 
  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

39 

 

344 Информатизация муниципального краеведческого музея, в том 

числе приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 

программного обеспечения, подключение музея к сети Интернет 

0801 1510213000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  

345 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510213000 620 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
  

346 Информатизация муниципальных музеев, в том числе приобретение 

компьютерного обрудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение музеев к сети "Интернет" 

0801 1510246400 000 100 000,00 0,00 0,00 

  

347 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510246400 620 100 000,00 0,00 0,00 
  

348 Организация и проведение мероприятия в сфере культуры, участие 

в межрегиональных, областных и окружных культурных акциях, 

конкурсах, фестивалях, подготовка профессиональных кадров 

работников культуры 

0801 1510413000 000 3 030 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  

349 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510413000 620 3 030 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  

350 Модернизация государственных и муниципальных общедоступных 

библиотек Свердловской области в части комплектования книжных 

фондов 

0801 15118L5190 000 132 375,00 0,00 0,00 

  

351 Субсидии автономным учреждениям 0801 15118L5190 620 132 375,00 0,00 0,00 
  

352 Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Волчанского городского округа "Развитие культуры в 

Волчанском городском округе до 2026 года"" 

0801 1530000000 000 38 941 025,00 38 022 625,00 38 022 625,00 

  

353 Обеспечение деятельности "Досугового центра" 0801 1531313000 000 23 918 400,00 23 000 000,00 23 000 000,00 
  

354 Субсидии автономным учреждениям 0801 1531313000 620 23 918 400,00 23 000 000,00 23 000 000,00 
  

355 Обеспечение деятельности "Муниципального краеведческого музея" 0801 1531413000 000 2 474 700,00 2 474 700,00 2 474 700,00 
  

356 Субсидии автономным учреждениям 0801 1531413000 620 2 474 700,00 2 474 700,00 2 474 700,00 
  

357 Обеспечение деятельности "Централизованной библиотечной 

системы" 

0801 1531513000 000 6 147 525,00 6 147 525,00 6 147 525,00 

  

358 Субсидии автономным учреждениям 0801 1531513000 620 6 147 525,00 6 147 525,00 6 147 525,00 
  

359 Обеспечение деятельности "Парка культуры и отдыха 

"Комсомольский" 

0801 1531713000 000 6 400 400,00 6 400 400,00 6 400 400,00 

  

360 Субсидии автономным учреждениям 0801 1531713000 620 6 400 400,00 6 400 400,00 6 400 400,00 
  

361 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 0000000000 000 298 000,00 218 000,00 20 000,00 
  

362 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 0000000000 000 298 000,00 218 000,00 20 000,00 
  

363 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Профилактика социально – значимых заболеваний на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0909 0600000000 000 298 000,00 218 000,00 20 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

40 

 

364 Подпрограмма 1 "Профилактика ВИЧ - инфекции на территории 

Волчанского городского округа" 

0909 0610000000 000 38 000,00 38 000,00 0,00 

  

365 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-

инфекций 

0909 0610313000 000 38 000,00 38 000,00 0,00 

  

366 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0909 0610313000 240 38 000,00 38 000,00 0,00 

  

367 Подпрограмма 2 "Предупреждение распространения туберкулеза на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

0909 0620000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

  

368 Профилактика туберкулеза 0909 0620313000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 
  

369 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0909 0620313000 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

  

370 Подпрограмма 3 "Предупреждение возникновения, распространения 

инфекционных заболеваний, управляемых средствами 

специфической профилактики" 

0909 0630000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

  

371 Организация и проведение мероприятий по иммунопрофилактике 

инфекционных заболеваний 

0909 0630113000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

  

372 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0909 0630113000 240 150 000,00 150 000,00 0,00 

  

373 Подпрограмма 4 "Формирование здорового образа жизни у 

населения Волчанского городского округа до 2024 года" 

0909 0640000000 000 100 000,00 20 000,00 20 000,00 

  

374 Формирование здорового образа жизни 0909 0640313000 000 100 000,00 20 000,00 20 000,00 
  

375 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0909 0640313000 240 100 000,00 20 000,00 20 000,00 

  

376 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 30 390 100,00 31 260 800,00 32 102 400,00 
  

377 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 26 929 747,00 27 735 800,00 28 235 400,00 
  

378 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Социальная поддержка населения на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

1003 0500000000 000 26 929 747,00 27 735 800,00 28 235 400,00 

  

379 Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан на территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

1003 0520000000 000 26 929 747,00 27 735 800,00 28 235 400,00 

  

380 Материальная помощь отдельным категориям граждан 

(нуждающимся) 

1003 0520217002 000 64 000,00 64 000,00 0,00 

  

381 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1003 0520217002 320 64 000,00 64 000,00 0,00 

  

382 Осуществление единовременных выплат 1003 0520217003 000 780 000,00 780 000,00 780 000,00 
  

383 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1003 0520217003 320 780 000,00 780 000,00 780 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

41 

 

384 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

1003 0520249100 000 8 444 200,00 8 766 400,00 9 039 000,00 

  

385 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 0520249100 240 100 000,00 112 000,00 170 000,00 

  

386 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1003 0520249100 320 8 344 200,00 8 654 400,00 8 869 000,00 

  

387 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 

области «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

1003 0520249200 000 11 540 247,00 12 020 500,00 12 307 700,00 

  

388 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 0520249200 240 150 000,00 190 000,00 230 000,00 

  

389 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1003 0520249200 320 11 390 247,00 11 830 500,00 12 077 700,00 

  

390 Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 

области «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием Российской 

Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг»  

1003 0520252500 000 6 047 800,00 6 047 000,00 6 046 700,00 

  

391 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 0520252500 240 75 800,00 75 000,00 74 700,00 

  

392 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1003 0520252500 320 5 972 000,00 5 972 000,00 5 972 000,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

42 

 

393 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области в соответствии с Законом Свердловской области "О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" в 

части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса 

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

1003 05202R4620 000 53 500,00 57 900,00 62 000,00 

  

394 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1003 05202R4620 320 53 500,00 57 900,00 62 000,00 

  

395 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 1 491 000,00 1 491 000,00 1 491 000,00 
  

396 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие системы образования и реализация молодежной политики 

в Волчанском городском округе до 2026 года" 

1004 1400000000 000 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

  

397 Подпрограмма 2. "Качество образования как основа благополучия" 1004 1420000000 000 545 500,00 545 500,00 545 500,00 
  

398 Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 

1004 1420645400 000 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

  

399 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 1420645400 320 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

  

400 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Обеспечение доступным жильем молодых семей на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

1004 1700000000 000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

  

401 Подпрограмма 1. "Обеспечение жильем молодых семей на 

территории Волчанского городского округа" 

1004 1710000000 000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

  

402 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья 

1004 1710113000 000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

  

403 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 1710113000 320 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

  

404 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 1 969 353,00 2 034 000,00 2 376 000,00 
  

405 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Социальная поддержка населения на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

1006 0500000000 000 1 969 353,00 2 034 000,00 2 376 000,00 

  

406 Подпрограмма 1 "Социальная поддержка общественных 

организаций на территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

1006 0510000000 000 179 000,00 179 000,00 179 000,00 

  

407 Социальная поддержка общественных организаций на территории 

Волчанского городского округа 

1006 0510113000 000 61 200,00 61 200,00 61 200,00 

  

408 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 0510113000 240 61 200,00 61 200,00 61 200,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

43 

 

409 Проведение общественнозначимых проектов и мероприятий, 

реализованных общественными организациями при поддержке 

администрации ВГО. в том числе льготная подписка пенсионеров на 

общественно-политическую газету "Волчанские Вести" 

1006 0510313000 000 117 800,00 117 800,00 117 800,00 

  

410 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 0510313000 240 117 800,00 117 800,00 117 800,00 

  

411 Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан на территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

1006 0520000000 000 1 790 353,00 1 855 000,00 2 197 000,00 

  

412 Организация и проведение социально-значимых мероприятий 1006 0520113000 000 97 000,00 97 000,00 97 000,00 
  

413 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 0520113000 240 97 000,00 97 000,00 97 000,00 

  

414 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

1006 0520249100 000 560 000,00 598 000,00 700 000,00 

  

415 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

1006 0520249100 120 505 000,00 520 000,00 570 000,00 

  

416 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 0520249100 240 55 000,00 78 000,00 130 000,00 

  

417 Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 

области «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

1006 0520249200 000 1 133 353,00 1 160 000,00 1 400 000,00 

  

418 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

1006 0520249200 120 504 540,00 520 000,00 660 000,00 

  

419 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 0520249200 240 628 813,00 640 000,00 740 000,00 

  

420 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 7 348 600,00 6 100 000,00 6 050 000,00 
  

421 Физическая культура 1101 0000000000 000 6 982 100,00 6 100 000,00 6 050 000,00 
  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

44 

 

422 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие физической культуры и спорта на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

1101 1600000000 000 6 982 100,00 6 100 000,00 6 050 000,00 

  

423 Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и спорта в 

Волчанском городском округе" 

1101 1610000000 000 6 982 100,00 6 100 000,00 6 050 000,00 

  

424 Организация и обеспечение предоставление услуг (выполнения 

работ) в сфере физической культуры и спорта 

1101 1610113000 000 3 348 600,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  

425 Субсидии автономным учреждениям 1101 1610113000 620 3 348 600,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  

426 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий в 

сфере физической культуры и спорта 

1101 1610213000 000 350 000,00 100 000,00 50 000,00 

  

427 Субсидии автономным учреждениям 1101 1610213000 620 350 000,00 100 000,00 50 000,00 
  

428 Реализация программ спортиной подготовки 1101 1610413000 000 3 283 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  

429 Субсидии автономным учреждениям 1101 1610413000 620 3 283 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  

430 Массовый спорт 1102 0000000000 000 344 800,00 0,00 0,00 
  

431 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие физической культуры и спорта на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

1102 1600000000 000 344 800,00 0,00 0,00 

  

432 Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и спорта в 

Волчанском городском округе" 

1102 1610000000 000 344 800,00 0,00 0,00 

  

433 Поддержка муниципальных учреждений спортивной 

направленности по адаптивной физической культуре и спорту 

1102 1610813000 000 51 000,00 0,00 0,00 

  

434 Субсидии автономным учреждениям 1102 1610813000 620 51 000,00 0,00 0,00 
  

435 Поддержка муниципальных учреждений спортивной 

направленности по адаптивной физической культуре и спорту 

1102 1610848270 000 118 900,00 0,00 0,00 

  

436 Субсидии автономным учреждениям 1102 1610848270 620 118 900,00 0,00 0,00 
  

437 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО), в части софинансирования из областного бюджета 

1102 161P548Г00 000 122 400,00 0,00 0,00 

  

438 Субсидии автономным учреждениям 1102 161P548Г00 620 122 400,00 0,00 0,00 
  

439 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО), в части софинансирования из местного бюджета 

1102 161P5S8Г00 000 52 500,00 0,00 0,00 

  

440 Субсидии автономным учреждениям 1102 161P5S8Г00 620 52 500,00 0,00 0,00 
  

441 Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 21 700,00 0,00 0,00 
  



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

45 

 

442 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие физической культуры и спорта на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

1103 1600000000 000 21 700,00 0,00 0,00 

  

443 Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и спорта в 

Волчанском городском округе" 

1103 1610000000 000 21 700,00 0,00 0,00 

  

444 Государственная поддержка спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации, на условиях софинансирования из 

федерального бюджета 

1103 161P550810 000 21 700,00 0,00 0,00 

  

445 Субсидии автономным учреждениям 1103 161P550810 620 21 700,00 0,00 0,00 
  

446 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 
  

447 Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 
  

448 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Совершенствование социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

1202 3400000000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

  

449 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа" 

1202 3440000000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

  

450 Освещение в средствах массовой информации вопросов о 

деятельности органов местного самоуправления 

1202 3440410000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

  

451 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1202 3440410000 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

  

452 Субсидии автономным учреждениям 1202 3440410000 620 500 000,00 500 000,00 500 000,00 
  

453 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 0000000000 000 20 000,00 5 000,00 5 000,00 

  

454 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 

1301 0000000000 000 20 000,00 5 000,00 5 000,00 

  

455 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Управление муниципальными финансами Волчанского городского 

округа на 2021-2026 годы" 

1301 2100000000 000 20 000,00 5 000,00 5 000,00 

  

456 Управление муниципальным долгом 1301 2100110000 000 20 000,00 5 000,00 5 000,00 
  

457 Обслуживание муниципального долга 1301 2100110000 730 20 000,00 5 000,00 5 000,00 
  

Всего расходов:          1 701 382 800,00 930 422 300,00 467 219 950,00   

                 

 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

46 

 

 

 

Приложение 4 

к Решению Волчанской городской Думы 

"О бюджете Волчанского городского округа 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

  

Ведомственная структура расходов бюджета Волчанского городского округа 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  

  

Номер 

строки 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Код                   

ГРБС 

Код раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

видов 

расходов 

Сумма, в рублях 

 на 2023 год  на 2024 год  на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 администрация Волчанского городского 

округа 

901 0000 0000000000 000 1 025 785 200,00 625 803 325,00 198 624 225,00 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 0000000000 000 34 840 200,00 28 083 300,00 19 484 200,00 

3 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 0102 0000000000 000 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

4 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 

2024 года" 

901 0102 3400000000 000 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

5 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа" 

901 0102 3440000000 000 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

6 Содержание главы Волчанского городского 

округа 

901 0102 3440111000 000 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0102 3440111000 120 3 579 000,00 3 775 800,00 2 775 800,00 

8 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 0104 0000000000 000 10 983 100,00 11 727 000,00 8 181 000,00 

9 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

901 0104 3400000000 000 10 983 100,00 11 727 000,00 8 181 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

47 

 

территории Волчанского городского округа до 

2024 года" 

10 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа" 

901 0104 3440000000 000 10 983 100,00 11 727 000,00 8 181 000,00 

11 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

901 0104 3440211000 000 10 983 100,00 11 727 000,00 8 181 000,00 

12 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 3440211000 120 9 926 130,00 10 546 000,00 7 000 000,00 

13 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0104 3440211000 240 1 055 970,00 1 180 000,00 1 180 000,00 

14 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 3440211000 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

15 Судебная система 901 0105 0000000000 000 700,00 700,00 600,00 

16 Непрограммные направления деятельности 901 0105 7000000000 000 700,00 700,00 600,00 

17 Осуществление государственных полномочий по 

составлению (изменению и дополнению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции 

901 0105 7003551200 000 700,00 700,00 600,00 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0105 7003551200 240 700,00 700,00 600,00 

19 Резервные фонды 901 0111 0000000000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

20 Непрограммные направления деятельности 901 0111 7000000000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

21 Резервный фонд администрации 901 0111 7000320700 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

22 Резервные средства 901 0111 7000320700 870 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

23 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000000 000 18 277 400,00 10 579 800,00 6 526 800,00 

24 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие муниципальной 

службы до 2026 года" 

901 0113 0100000000 000 1 820 400,00 1 808 600,00 1 803 600,00 

25 Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в 

органах местного самоуправления Волчанского 

городского округа 

901 0113 0110000000 000 173 500,00 103 600,00 103 600,00 

26 Реализация мероприятий направленных на 

развитие кадровой политики в органах местного 

самоуправления Волчанского городского округа 

901 0113 0110111000 000 173 500,00 103 600,00 103 600,00 

27 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0113 0110111000 120 17 700,00 53 600,00 53 600,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

48 

 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 0110111000 240 155 800,00 50 000,00 50 000,00 

29 Подпрограмма 2. Реализация социальных 

гарантий пенсионного обеспечения лиц, 

замещавших муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

901 0113 0120000000 000 1 640 900,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

30 Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Волчанском 

городском округе 

901 0113 0120213000 000 1 640 900,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

31 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 0113 0120213000 320 1 640 900,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

32 Подпрограмма 3. Противодействие коррупции в 

Волчанском городском округе 

901 0113 0130000000 000 6 000,00 5 000,00 0,00 

33 Мероприятия, направленные на противодействие 

коррупции в Волчанском городском округе 

901 0113 0130410000 000 6 000,00 5 000,00 0,00 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 0130410000 240 6 000,00 5 000,00 0,00 

35 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Реализация прочих 

мероприятий в Волчанском городском округе на 

период до 2024 года" 

901 0113 0400000000 000 346 400,00 357 100,00 359 100,00 

36 Осуществление муниципальных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов 

901 0113 0400110000 000 180 000,00 183 000,00 183 000,00 

37 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0113 0400110000 120 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 0400110000 240 160 000,00 163 000,00 163 000,00 

39 Осуществление государственных полномочий 

органами местного самоуправления по хранению, 

комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Свердловской 

области 

901 0113 0400146100 000 51 000,00 53 000,00 55 000,00 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 0400146100 240 51 000,00 53 000,00 55 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

49 

 

41 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом 

Свердловской области 

901 0113 0400341100 000 200,00 200,00 200,00 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 0400341100 240 200,00 200,00 200,00 

43 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию 

административных комиссий 

901 0113 0400341200 000 115 200,00 120 900,00 120 900,00 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 0400341200 240 115 200,00 120 900,00 120 900,00 

45 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Социальная поддержка 

населения на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

901 0113 0500000000 000 186 200,00 193 100,00 193 100,00 

46 Подпрограмма 2 "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 0113 0520000000 000 186 200,00 193 100,00 193 100,00 

47 Ежемесячные выплаты почетным гражданам 901 0113 0520217001 000 186 200,00 193 100,00 193 100,00 

48 Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

901 0113 0520217001 330 186 200,00 193 100,00 193 100,00 

49 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 

2024 года" 

901 0113 3400000000 000 14 924 400,00 8 021 000,00 3 971 000,00 

50 Подпрограмма 1. "Совершенствование 

муниципального управления" 

901 0113 3410000000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

51 Координация реализации указа Президента РФ от 

07.05.2012 года № 601 "Об основных 

направлениях совершенствования системы 

государственного управления" 

901 0113 3410110000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 3410110000 240 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

53 Подпрограмма 2. "Повышение инвестиционной 

привлекательности Волчанского городского 

округа" 

901 0113 3420000000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

50 

 

54 Разработка презентационных материалов 

Волчанского городского округа 

901 0113 3420110000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 3420110000 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

56 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа" 

901 0113 3440000000 000 14 849 400,00 7 946 000,00 3 896 000,00 

57 Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

901 0113 3440310000 000 14 849 400,00 7 946 000,00 3 896 000,00 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0113 3440310000 240 14 560 400,00 7 846 000,00 3 346 000,00 

59 Иные выплаты населению 901 0113 3440310000 360 239 000,00 50 000,00 50 000,00 

60 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 3440310000 850 50 000,00 50 000,00 500 000,00 

61 Непрограммные направления деятельности 901 0113 7000000000 000 1 000 000,00 200 000,00 200 000,00 

62 Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Волчанского 

городского округа 

901 0113 7000610000 000 1 000 000,00 200 000,00 200 000,00 

63 Исполнение судебных актов 901 0113 7000610000 830 1 000 000,00 200 000,00 200 000,00 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 0000000000 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 

65 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 0000000000 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 

66 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

901 0203 3500000000 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 

67 Подпрограмма 4. "Осуществление первичного 

воинского учета на территории Волчанского 

городского округа" 

901 0203 3540000000 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 

68 Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

901 0203 3540651180 000 672 900,00 702 700,00 727 200,00 

69 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0203 3540651180 120 632 900,00 677 502,00 493 300,00 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0203 3540651180 240 40 000,00 25 198,00 233 900,00 

71 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 0300 0000000000 000 8 592 500,00 7 851 000,00 7 851 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

51 

 

72 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

901 0310 0000000000 000 8 408 000,00 7 628 000,00 7 628 000,00 

73 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

901 0310 3500000000 000 8 408 000,00 7 628 000,00 7 628 000,00 

74 Подпрограмма 1. "Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне, обеспечение мероприятий 

по защите населения и территории Волчанского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

901 0310 3510000000 000 8 258 000,00 7 488 000,00 7 488 000,00 

75 Обеспечение мероприятий по гражданской 

обороне, предупреждению чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

901 0310 3510112000 000 1 000 000,00 230 000,00 230 000,00 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0310 3510112000 240 1 000 000,00 230 000,00 230 000,00 

77 Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы Волчанского городского 

округа 

901 0310 3510212000 000 7 258 000,00 7 258 000,00 7 258 000,00 

78 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

901 0310 3510212000 110 5 878 800,00 5 878 800,00 5 878 800,00 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0310 3510212000 240 1 379 200,00 1 379 200,00 1 379 200,00 

80 Подпрограмма 2. "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Волчанского городского округа" 

901 0310 3520000000 000 150 000,00 140 000,00 140 000,00 

81 Мероприятия по пожарной безопасности 901 0310 3520312000 000 150 000,00 140 000,00 140 000,00 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0310 3520312000 240 150 000,00 140 000,00 140 000,00 

83 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

901 0314 0000000000 000 184 500,00 223 000,00 223 000,00 

84 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

901 0314 3500000000 000 20 000,00 30 000,00 30 000,00 

85 Подпрограмма 3. "Профилактика терроризма в 

Волчанском городском округе" 

901 0314 3530000000 000 20 000,00 30 000,00 30 000,00 

86 Мероприятия по профилактике терроризма 901 0314 3530512000 000 20 000,00 30 000,00 30 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

52 

 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0314 3530512000 240 20 000,00 30 000,00 30 000,00 

88 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Профилактика 

правонарушений на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

901 0314 4500000000 000 164 500,00 193 000,00 193 000,00 

89 Подпрограмма 1. "Профилактика правонарушений 

на территории Волчанского городского округа" 

901 0314 4510000000 000 96 000,00 124 500,00 124 500,00 

90 Профилактика правонарушений 901 0314 4510212000 000 96 000,00 124 500,00 124 500,00 

91 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0314 4510212000 120 30 000,00 66 000,00 66 000,00 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0314 4510212000 240 66 000,00 58 500,00 58 500,00 

93 Подпрограмма 2 "Гармонизация 

межнациональных и этно - конфессиональных 

отношений и профилактика экстремизма на 

территории Волчанского городского округа" 

901 0314 4520000000 000 58 500,00 58 500,00 58 500,00 

94 Мероприятия по гармонизации межнациональных 

и этно-конфессиональных отношений 

901 0314 4520212000 000 58 500,00 58 500,00 58 500,00 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0314 4520212000 240 58 500,00 58 500,00 58 500,00 

96 Подпрограмма 3 "Профилактика наркомании на 

территории Волчанского городского округа" 

901 0314 4530000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

97 Проведение мероприятий по профилактике 

наркомании 

901 0314 4530112000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0314 4530112000 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

99 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 0000000000 000 99 551 900,00 49 279 300,00 33 779 300,00 

100 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 0000000000 000 230 900,00 226 300,00 226 300,00 

101 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0405 3800000000 000 230 900,00 226 300,00 226 300,00 

102 Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства Волчанского 

городского округа" 

901 0405 3860000000 000 230 900,00 226 300,00 226 300,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

53 

 

103 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных собак 

901 0405 3861442П00 000 203 800,00 199 200,00 199 200,00 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0405 3861442П00 240 203 800,00 199 200,00 199 200,00 

105 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения 

на территории Свердловской области 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных 

901 0405 3861442П10 000 27 100,00 27 100,00 27 100,00 

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0405 3861442П10 240 27 100,00 27 100,00 27 100,00 

107 Транспорт 901 0408 0000000000 000 25 391 000,00 21 253 000,00 19 253 000,00 

108 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие транспорта 

Волчанского городского округа на 2019-2024 

годы" 

901 0408 1000000000 000 25 391 000,00 21 253 000,00 19 253 000,00 

109 Организация транспортного обслуживания 

Волчанского городского округа 

901 0408 1000115000 000 15 903 000,00 15 903 000,00 15 903 000,00 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0408 1000115000 240 3 595 100,00 3 595 100,00 3 595 100,00 

111 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

901 0408 1000115000 810 12 307 900,00 12 307 900,00 12 307 900,00 

112 Ремонт контактной сети и трамвайных путей 901 0408 1000315000 000 9 488 000,00 5 350 000,00 3 350 000,00 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0408 1000315000 240 488 000,00 350 000,00 350 000,00 

114 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

901 0408 1000315000 810 9 000 000,00 5 000 000,00 3 000 000,00 

115 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 0000000000 000 72 980 000,00 27 000 000,00 13 500 000,00 

116 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие и обеспечение 

сохранности сети автомобильных дорог на 

территории Волчанского городского округа на 

2019-2024 годы" 

901 0409 3600000000 000 72 980 000,00 27 000 000,00 13 500 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

54 

 

117 Разработка проектно-сметной документации на 

реконструкцию, капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

901 0409 3600115000 000 6 000 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 

118 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0409 3600115000 240 6 000 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 

119 Ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений, расположенных на них 

901 0409 3600315000 000 58 280 000,00 21 000 000,00 11 000 000,00 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0409 3600315000 240 58 280 000,00 21 000 000,00 11 000 000,00 

121 Комплекс работ по содержанию автомобильных 

дорог 

901 0409 3600415000 000 8 700 000,00 3 000 000,00 1 000 000,00 

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0409 3600415000 240 8 700 000,00 3 000 000,00 1 000 000,00 

123 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

901 0412 0000000000 000 950 000,00 800 000,00 800 000,00 

124 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Подготовка документов 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации 

по планировке территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

901 0412 0200000000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

125 Внесение в ЕГРН сведений о границах 

территориальных зон, установленных правилами 

землепользования и застройки 

901 0412 0200515000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0412 0200515000 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

127 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 

2024 года" 

901 0412 3400000000 000 450 000,00 300 000,00 300 000,00 

128 Подпрограмма 3 "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Волчанском городском 

округе" 

901 0412 3430000000 000 450 000,00 300 000,00 300 000,00 

129 Создание и (или) обеспечение деятельности фонда 

"Волчанский фонд поддержки малого 

предпринимательства" 

901 0412 3430115001 000 450 000,00 300 000,00 300 000,00 

130 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

901 0412 3430115001 630 450 000,00 300 000,00 300 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

55 

 

131 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 0000000000 000 807 281 300,00 465 625 100,00 61 877 000,00 

132 Жилищное хозяйство 901 0501 0000000000 000 17 330 000,00 9 274 500,00 6 200 000,00 

133 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищного 

хозяйства Волчанского городского округа до 2026 

года" 

901 0501 1200000000 000 7 330 000,00 7 274 500,00 5 200 000,00 

134 Подпрограмма 1. "Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных жилых домов на 

территории Волчанского городского округа до 

2026 года" 

901 0501 1210000000 000 2 330 000,00 2 274 500,00 1 000 000,00 

135 Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

901 0501 1210114000 000 2 330 000,00 2 274 500,00 1 000 000,00 

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0501 1210114000 240 2 330 000,00 2 274 500,00 1 000 000,00 

137 Подпрограмма 2. "Содержание жилищного 

хозяйства на территории Волчанского городского 

округа до 2026 года" 

901 0501 1220000000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 4 200 000,00 

138 Содержание нераспределенных жилых 

помещений на территории Волчанского 

городского округа 

901 0501 1220314000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 2 200 000,00 

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0501 1220314000 240 3 000 000,00 3 000 000,00 2 200 000,00 

140 Ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 

901 0501 1220414000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0501 1220414000 240 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

142 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0501 3800000000 000 10 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 

143 Подпрограмма 3. "Повышение качества условий 

проживания населения Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

901 0501 3830000000 000 10 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 

144 Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда 

901 0501 383F36748S 000 10 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 

145 Бюджетные инвестиции 901 0501 383F36748S 410 10 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 

146 Коммунальное хозяйство 901 0502 0000000000 000 729 374 400,00 420 264 600,00 22 500 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

56 

 

147 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0502 3800000000 000 729 374 400,00 420 264 600,00 22 500 000,00 

148 Подпрограмма .1 "Развитие и модернизация 

систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 

а также объектов, используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твердых бытовых 

отходов Волчанского городского округа" 

901 0502 3810000000 000 727 274 400,00 419 264 600,00 22 000 000,00 

149 Развитие и модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения 

901 0502 3810114000 000 227 079 800,00 189 000 000,00 20 000 000,00 

150 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0502 3810114000 240 51 818 600,00 139 000 000,00 0,00 

151 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

901 0502 3810114000 810 175 261 200,00 50 000 000,00 20 000 000,00 

152 Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения 

901 0502 381F552430 000 500 194 600,00 230 264 600,00 2 000 000,00 

153 Бюджетные инвестиции 901 0502 381F552430 410 500 194 600,00 230 264 600,00 2 000 000,00 

154 Подпрограмма 5. "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Волчанского городского округа" 

901 0502 3850000000 000 2 100 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

155 Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на объектах ЖКХ 

901 0502 3851014000 000 2 100 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

156 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0502 3851014000 240 2 100 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

157 Благоустройство 901 0503 0000000000 000 23 446 000,00 13 800 000,00 8 450 000,00 

158 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Формирование современной 

городской среды в Волчанском городском округе 

на 2018-2024 годы" 

901 0503 0900000000 000 16 446 000,00 10 200 000,00 5 100 000,00 

159 Благоустройство дворовых территорий 

Волчанского городского округа 

901 0503 0900114000 000 14 750 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 

160 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0503 0900114000 240 14 750 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

57 

 

161 Благоустройство территорий Волчанского 

городского округа, в том числе территорий 

соответствующего назначения (площадей, 

набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, 

парков, иных территорий) 

901 0503 0900214000 000 696 000,00 200 000,00 100 000,00 

162 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0503 0900214000 240 696 000,00 200 000,00 100 000,00 

163 Благоустройство территорий Волчанского 

городского округа, в том числе территорий 

соответствующего назначения (площадей, 

набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, 

парков, иных территорий) 

901 0503 090F255550 000 1 000 000,00 0,00 0,00 

164 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0503 090F255550 240 1 000 000,00 0,00 0,00 

165 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0503 3800000000 000 7 000 000,00 3 600 000,00 3 350 000,00 

166 Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства Волчанского 

городского округа" 

901 0503 3860000000 000 7 000 000,00 3 600 000,00 3 350 000,00 

167 Благоустройство территории городского округа 901 0503 3861114000 000 1 000 000,00 500 000,00 250 000,00 

168 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0503 3861114000 240 1 000 000,00 500 000,00 250 000,00 

169 Освещение улиц 901 0503 3861314000 000 5 700 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

170 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0503 3861314000 240 5 700 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

171 Мероприятия по отлову, содержанию и 

дальнейшему использованию безнадзорных 

животных и санитарной обработке городской 

территории от насекомых (клещей) 

901 0503 3861414000 000 300 000,00 100 000,00 100 000,00 

172 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0503 3861414000 240 300 000,00 100 000,00 100 000,00 

173 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

901 0505 0000000000 000 37 130 900,00 22 286 000,00 24 727 000,00 

174 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Реализация прочих 

901 0505 0400000000 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

58 

 

мероприятий в Волчанском городском округе на 

период до 2024 года" 

175 Предоставление субсидий на возмещение 

расходов. связанных с оказанием бытовых услуг 

населению (услуги бань) на территории 

Волчанского городского округа 

901 0505 0400410000 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

176 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

901 0505 0400410000 810 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

177 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0505 3800000000 000 35 630 900,00 20 786 000,00 23 227 000,00 

178 Подпрограмма 4. "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории 

Волчанского городского округа" 

901 0505 3840000000 000 806 000,00 806 000,00 806 000,00 

179 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги 

901 0505 3840842700 000 806 000,00 806 000,00 806 000,00 

180 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

901 0505 3840842700 810 806 000,00 806 000,00 806 000,00 

181 Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0505 3870000000 000 34 824 900,00 19 980 000,00 22 421 000,00 

182 Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Управление городского 

хозяйства" 

901 0505 3871514000 000 34 824 900,00 19 980 000,00 22 421 000,00 

183 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

901 0505 3871514000 110 21 179 789,00 11 100 000,00 11 100 000,00 

184 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0505 3871514000 240 9 422 111,00 4 730 000,00 7 730 000,00 

185 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0505 3871514000 850 4 223 000,00 4 150 000,00 3 591 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

59 

 

186 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 0000000000 000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

187 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

901 0605 0000000000 000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

188 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Обращение с твердыми 

коммунальными отходами и обеспечение 

безопасного природопользования на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 0605 1300000000 000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

189 Обеспечение безопасного обращения с отходами 

производства и потребления, минимизация 

экологических рисков через формирование и 

обеспечение функционирования муниципальных 

систем наблюдения за состоянием окружающей 

среды на территории Волчанского городского 

округа 

901 0605 1300314000 000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

190 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0605 1300314000 240 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

191 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 0000000000 000 833 900,00 690 000,00 690 000,00 

192 Молодежная политика 901 0707 0000000000 000 833 900,00 690 000,00 690 000,00 

193 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

901 0707 1400000000 000 833 900,00 690 000,00 690 000,00 

194 Подпрограмма 2. "Качество образования как 

основа благополучия" 

901 0707 1420000000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

195 Организация занятости детей и подростков в 

каникулярное время 

901 0707 1421113000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

196 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1421113000 620 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

197 Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание 

граждан и формирование основ безопасности 

жизнедеятельности обучающихся в Волчанском 

городском округе" 

901 0707 1440000000 000 220 300,00 150 000,00 150 000,00 

198 Приобретение оборудования и инвентаря для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием и допризывной подготовкой 

молодежи к военной службе 

901 0707 1442513000 000 175 000,00 150 000,00 150 000,00 

199 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1442513000 620 175 000,00 150 000,00 150 000,00 

200 Приобретение оборудования и инвентаря для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием и допризывной подготовкой 

молодежи к военной службе 

901 0707 1442548700 000 45 300,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

60 

 

201 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1442548700 620 45 300,00 0,00 0,00 

202 Подпрограмма 5. "Реализация молодежной 

политики в Волчанском городском округе" 

901 0707 1450000000 000 113 600,00 40 000,00 40 000,00 

203 Реализация мероприятий по работе с молодежью 

на территории Волчанского городского округа 

901 0707 1453113000 000 50 000,00 40 000,00 40 000,00 

204 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1453113000 620 50 000,00 40 000,00 40 000,00 

205 Реализация мероприятий по работе с молодежью 

на территории Волчанского городского округа, в 

части софинансирования из областного бюджета 

901 0707 1453148П00 000 63 600,00 0,00 0,00 

206 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1453148П00 620 63 600,00 0,00 0,00 

207 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 0000000000 000 42 478 900,00 41 247 625,00 41 247 625,00 

208 Культура 901 0801 0000000000 000 42 478 900,00 41 247 625,00 41 247 625,00 

209 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие культуры в 

Волчанском городском округе до 2026 года" 

901 0801 1500000000 000 42 478 900,00 41 247 625,00 41 247 625,00 

210 Подпрограмма 1. "Развитие культуры" 901 0801 1510000000 000 3 537 875,00 3 225 000,00 3 225 000,00 

211 Информатизация муниципальных библиотек, в 

том числе комплектование книжных фондов 

(включая приобретение (подписка) периодических 

изданий, приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных 

библиотек к сети Интернет 

901 0801 1510113000 000 250 000,00 200 000,00 200 000,00 

212 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510113000 620 250 000,00 200 000,00 200 000,00 

213 Информатизация муниципального краеведческого 

музея, в том числе приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение музея к сети Интернет 

901 0801 1510213000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

214 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510213000 620 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

215 Информатизация муниципальных музеев, в том 

числе приобретение компьютерного обрудования 

и лицензионного программного обеспечения, 

подключение музеев к сети "Интернет" 

901 0801 1510246400 000 100 000,00 0,00 0,00 

216 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510246400 620 100 000,00 0,00 0,00 

217 Организация и проведение мероприятия в сфере 

культуры, участие в межрегиональных, областных 

и окружных культурных акциях, конкурсах, 

фестивалях, подготовка профессиональных 

кадров работников культуры 

901 0801 1510413000 000 3 030 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

61 

 

218 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510413000 620 3 030 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

219 Модернизация государственных и 

муниципальных общедоступных библиотек 

Свердловской области в части комплектования 

книжных фондов 

901 0801 15118L5190 000 132 375,00 0,00 0,00 

220 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 15118L5190 620 132 375,00 0,00 0,00 

221 Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского 

городского округа "Развитие культуры в 

Волчанском городском округе до 2026 года"" 

901 0801 1530000000 000 38 941 025,00 38 022 625,00 38 022 625,00 

222 Обеспечение деятельности "Досугового центра" 901 0801 1531313000 000 23 918 400,00 23 000 000,00 23 000 000,00 

223 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1531313000 620 23 918 400,00 23 000 000,00 23 000 000,00 

224 Обеспечение деятельности "Муниципального 

краеведческого музея" 

901 0801 1531413000 000 2 474 700,00 2 474 700,00 2 474 700,00 

225 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1531413000 620 2 474 700,00 2 474 700,00 2 474 700,00 

226 Обеспечение деятельности "Централизованной 

библиотечной системы" 

901 0801 1531513000 000 6 147 525,00 6 147 525,00 6 147 525,00 

227 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1531513000 620 6 147 525,00 6 147 525,00 6 147 525,00 

228 Обеспечение деятельности "Парка культуры и 

отдыха "Комсомольский" 

901 0801 1531713000 000 6 400 400,00 6 400 400,00 6 400 400,00 

229 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1531713000 620 6 400 400,00 6 400 400,00 6 400 400,00 

230 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 901 0900 0000000000 000 298 000,00 218 000,00 20 000,00 

231 Другие вопросы в области здравоохранения 901 0909 0000000000 000 298 000,00 218 000,00 20 000,00 

232 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Профилактика социально – 

значимых заболеваний на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 0909 0600000000 000 298 000,00 218 000,00 20 000,00 

233 Подпрограмма 1 "Профилактика ВИЧ - инфекции 

на территории Волчанского городского округа" 

901 0909 0610000000 000 38 000,00 38 000,00 0,00 

234 Организация и проведение мероприятий по 

профилактике ВИЧ-инфекций 

901 0909 0610313000 000 38 000,00 38 000,00 0,00 

235 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0909 0610313000 240 38 000,00 38 000,00 0,00 

236 Подпрограмма 2 "Предупреждение 

распространения туберкулеза на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 0909 0620000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

237 Профилактика туберкулеза 901 0909 0620313000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

62 

 

238 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0909 0620313000 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

239 Подпрограмма 3 "Предупреждение 

возникновения, распространения инфекционных 

заболеваний, управляемых средствами 

специфической профилактики" 

901 0909 0630000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

240 Организация и проведение мероприятий по 

иммунопрофилактике инфекционных заболеваний 

901 0909 0630113000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

241 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0909 0630113000 240 150 000,00 150 000,00 0,00 

242 Подпрограмма 4 "Формирование здорового образа 

жизни у населения Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

901 0909 0640000000 000 100 000,00 20 000,00 20 000,00 

243 Формирование здорового образа жизни 901 0909 0640313000 000 100 000,00 20 000,00 20 000,00 

244 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0909 0640313000 240 100 000,00 20 000,00 20 000,00 

245 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 0000000000 000 29 844 600,00 30 715 300,00 31 556 900,00 

246 Социальное обеспечение населения 901 1003 0000000000 000 26 929 747,00 27 735 800,00 28 235 400,00 

247 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Социальная поддержка 

населения на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

901 1003 0500000000 000 26 929 747,00 27 735 800,00 28 235 400,00 

248 Подпрограмма 2 "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 1003 0520000000 000 26 929 747,00 27 735 800,00 28 235 400,00 

249 Материальная помощь отдельным категориям 

граждан (нуждающимся) 

901 1003 0520217002 000 64 000,00 64 000,00 0,00 

250 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 1003 0520217002 320 64 000,00 64 000,00 0,00 

251 Осуществление единовременных выплат 901 1003 0520217003 000 780 000,00 780 000,00 780 000,00 

252 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 1003 0520217003 320 780 000,00 780 000,00 780 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

63 

 

253 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Свердловской области «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг» 

901 1003 0520249100 000 8 444 200,00 8 766 400,00 9 039 000,00 

254 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1003 0520249100 240 100 000,00 112 000,00 170 000,00 

255 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 1003 0520249100 320 8 344 200,00 8 654 400,00 8 869 000,00 

256 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

901 1003 0520249200 000 11 540 247,00 12 020 500,00 12 307 700,00 

257 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1003 0520249200 240 150 000,00 190 000,00 230 000,00 

258 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 1003 0520249200 320 11 390 247,00 11 830 500,00 12 077 700,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

64 

 

259 Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг»  

901 1003 0520252500 000 6 047 800,00 6 047 000,00 6 046 700,00 

260 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1003 0520252500 240 75 800,00 75 000,00 74 700,00 

261 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 1003 0520252500 320 5 972 000,00 5 972 000,00 5 972 000,00 

262 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области в соответствии с Законом 

Свердловской области "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг" в части 

компенсации отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

901 1003 05202R4620 000 53 500,00 57 900,00 62 000,00 

263 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 1003 05202R4620 320 53 500,00 57 900,00 62 000,00 

264 Охрана семьи и детства 901 1004 0000000000 000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

265 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Обеспечение доступным 

жильем молодых семей на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

901 1004 1700000000 000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

266 Подпрограмма 1. "Обеспечение жильем молодых 

семей на территории Волчанского городского 

округа" 

901 1004 1710000000 000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

65 

 

267 Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

901 1004 1710113000 000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

268 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 1004 1710113000 320 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

269 Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 0000000000 000 1 969 353,00 2 034 000,00 2 376 000,00 

270 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Социальная поддержка 

населения на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

901 1006 0500000000 000 1 969 353,00 2 034 000,00 2 376 000,00 

271 Подпрограмма 1 "Социальная поддержка 

общественных организаций на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 1006 0510000000 000 179 000,00 179 000,00 179 000,00 

272 Социальная поддержка общественных 

организаций на территории Волчанского 

городского округа 

901 1006 0510113000 000 61 200,00 61 200,00 61 200,00 

273 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1006 0510113000 240 61 200,00 61 200,00 61 200,00 

274 Проведение общественнозначимых проектов и 

мероприятий, реализованных общественными 

организациями при поддержке администрации 

ВГО. в том числе льготная подписка пенсионеров 

на общественно-политическую газету 

"Волчанские Вести" 

901 1006 0510313000 000 117 800,00 117 800,00 117 800,00 

275 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1006 0510313000 240 117 800,00 117 800,00 117 800,00 

276 Подпрограмма 2 "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 1006 0520000000 000 1 790 353,00 1 855 000,00 2 197 000,00 

277 Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий 

901 1006 0520113000 000 97 000,00 97 000,00 97 000,00 

278 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1006 0520113000 240 97 000,00 97 000,00 97 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

66 

 

279 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Свердловской области «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг» 

901 1006 0520249100 000 560 000,00 598 000,00 700 000,00 

280 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 1006 0520249100 120 505 000,00 520 000,00 570 000,00 

281 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1006 0520249100 240 55 000,00 78 000,00 130 000,00 

282 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

901 1006 0520249200 000 1 133 353,00 1 160 000,00 1 400 000,00 

283 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 1006 0520249200 120 504 540,00 520 000,00 660 000,00 

284 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1006 0520249200 240 628 813,00 640 000,00 740 000,00 

285 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 0000000000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

286 Периодическая печать и издательства 901 1202 0000000000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

287 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 

2024 года" 

901 1202 3400000000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

67 

 

288 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа" 

901 1202 3440000000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

289 Освещение в средствах массовой информации 

вопросов о деятельности органов местного 

самоуправления 

901 1202 3440410000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

290 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 1202 3440410000 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

291 Субсидии автономным учреждениям 901 1202 3440410000 620 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

292 Комитет по управлению имуществом 

Волчанского городского округа 

902 0000 0000000000 000 56 345 000,00 5 093 144,00 4 508 340,00 

293 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100 0000000000 000 4 064 000,00 2 508 804,00 2 024 000,00 

294 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 0000000000 000 4 064 000,00 2 508 804,00 2 024 000,00 

295 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

902 0113 4200000000 000 3 502 000,00 2 004 804,00 1 520 000,00 

296 Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа 

до 2026 года" 

902 0113 4230000000 000 3 502 000,00 2 004 804,00 1 520 000,00 

297 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

902 0113 4230411000 000 3 502 000,00 2 004 804,00 1 520 000,00 

298 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 0113 4230411000 120 3 280 000,00 1 844 804,00 1 360 000,00 

299 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 4230411000 240 221 250,00 160 000,00 160 000,00 

300 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 4230411000 850 750,00 0,00 0,00 

301 Непрограммные направления деятельности 902 0113 7000000000 000 562 000,00 504 000,00 504 000,00 

302 Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

902 0113 7000410000 000 562 000,00 504 000,00 504 000,00 

303 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 7000410000 240 562 000,00 504 000,00 504 000,00 

304 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400 0000000000 000 51 500 000,00 2 259 000,00 2 159 000,00 

305 Лесное хозяйство 902 0407 0000000000 000 0,00 159 000,00 159 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

68 

 

306 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

902 0407 4200000000 000 0,00 159 000,00 159 000,00 

307 Подпрограмма 4. "Использование и охрана земель 

на территории Волчанского городского округа" 

902 0407 4240000000 000 0,00 159 000,00 159 000,00 

308 Организация использования и охраны городских 

лесов 

902 0407 4240615000 000 0,00 159 000,00 159 000,00 

309 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0407 4240615000 240 0,00 159 000,00 159 000,00 

310 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

902 0412 0000000000 000 51 500 000,00 2 100 000,00 2 000 000,00 

311 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

902 0412 4200000000 000 51 500 000,00 2 100 000,00 2 000 000,00 

312 Подпрограмма 1. "Управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа и 

приватизации муниципального имущества 

Волчанского городского округа" 

902 0412 4210000000 000 51 000 000,00 1 100 000,00 1 000 000,00 

313 Управление муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа и приватизация 

муниципального имущества Волчанского 

городского округа 

902 0412 4210115000 000 51 000 000,00 1 100 000,00 1 000 000,00 

314 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0412 4210115000 240 1 000 000,00 1 100 000,00 1 000 000,00 

315 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

902 0412 4210115000 810 50 000 000,00 0,00 0,00 

316 Подпрограмма 2. "Создание системы кадастра и 

актуализация сведений государственного кадастра 

недвижимости в Волчанском городском округе" 

902 0412 4220000000 000 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

317 Создание системы кадастра и актуализация 

сведений государственного кадастра 

недвижимости в Волчанском городском округе 

902 0412 4220315000 000 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

318 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0412 4220315000 240 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

319 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500 0000000000 000 781 000,00 325 340,00 325 340,00 

320 Жилищное хозяйство 902 0501 0000000000 000 781 000,00 325 340,00 325 340,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

69 

 

321 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

902 0501 3800000000 000 322 500,00 0,00 0,00 

322 Подпрограмма 3. "Повышение качества условий 

проживания населения Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

902 0501 3830000000 000 322 500,00 0,00 0,00 

323 Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда 

902 0501 383F36748S 000 322 500,00 0,00 0,00 

324 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0501 383F36748S 850 322 500,00 0,00 0,00 

325 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

902 0501 4200000000 000 458 500,00 325 340,00 325 340,00 

326 Подпрограмма 1. "Управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа и 

приватизации муниципального имущества 

Волчанского городского округа" 

902 0501 4210000000 000 458 500,00 325 340,00 325 340,00 

327 Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

902 0501 4210215000 000 458 500,00 325 340,00 325 340,00 

328 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0501 4210215000 240 458 500,00 325 340,00 325 340,00 

329 Муниципальный орган, осуществляющий 

управление в сфере образования - Отдел 

образования Волчанского городского округа 

906 0000 0000000000 000 608 813 600,00 291 106 132,00 257 271 300,00 

330 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 0000000000 000 600 919 500,00 284 460 632,00 250 675 800,00 

331 Дошкольное образование 906 0701 0000000000 000 129 487 300,00 108 294 632,00 76 494 000,00 

332 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

906 0701 1400000000 000 129 487 300,00 108 294 632,00 76 494 000,00 

333 Подпрограмма 2. "Качество образования как 

основа благополучия" 

906 0701 1420000000 000 129 460 300,00 108 289 632,00 76 489 000,00 

334 Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях 

906 0701 1420313000 000 31 751 300,00 31 000 000,00 21 000 000,00 

335 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1420313000 620 31 751 300,00 31 000 000,00 21 000 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

70 

 

336 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников дошкольных образовательных 

организаций 

906 0701 1420445110 000 49 559 000,00 51 718 000,00 53 786 000,00 

337 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1420445110 620 49 559 000,00 51 718 000,00 53 786 000,00 

338 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек 

906 0701 1420445120 000 650 000,00 676 000,00 703 000,00 

339 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1420445120 620 650 000,00 676 000,00 703 000,00 

340 Капитальный ремонт зданий и помещений 

образовательных учреждений, благоустройство 

территории 

906 0701 1421813000 000 47 500 000,00 24 895 632,00 1 000 000,00 

341 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1421813000 620 47 500 000,00 24 895 632,00 1 000 000,00 

342 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI 

века" 

906 0701 1430000000 000 27 000,00 5 000,00 5 000,00 

343 Выплаты почетным работникам за звание 

"Почетный работник системы образования 

Волчанского городского округа" 

906 0701 1432313000 000 27 000,00 5 000,00 5 000,00 

344 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1432313000 620 27 000,00 5 000,00 5 000,00 

345 Общее образование 906 0702 0000000000 000 400 171 600,00 127 697 500,00 130 370 500,00 

346 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

906 0702 1400000000 000 400 171 600,00 127 697 500,00 130 370 500,00 

347 Подпрограмма 2. "Качество образования как 

основа благополучия" 

906 0702 1420000000 000 400 108 600,00 127 634 500,00 130 307 500,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

71 

 

348 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях,в части финансирования расходов 

на оплату труда работников общеобразовательных 

организаций 

906 0702 1420545310 000 73 415 000,00 76 508 000,00 79 568 000,00 

349 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1420545310 620 73 415 000,00 76 508 000,00 79 568 000,00 

350 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части финансирования расходов 

на приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

906 0702 1420545320 000 3 708 000,00 3 856 000,00 4 010 000,00 

351 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1420545320 620 3 708 000,00 3 856 000,00 4 010 000,00 

352 Осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

906 0702 1420645400 000 9 832 500,00 10 270 500,00 10 729 500,00 

353 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1420645400 620 9 832 500,00 10 270 500,00 10 729 500,00 

354 Организация предоставления общего образования 

и создание условий для содержания детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

906 0702 1420713000 000 36 080 700,00 36 000 000,00 36 000 000,00 

355 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1420713000 620 36 080 700,00 36 000 000,00 36 000 000,00 

356 Капитальный ремонт зданий и помещений 

образовательных учреждений, благоустройство 

территории 

906 0702 1421813000 000 276 615 000,00 1 000 000,00 0,00 

357 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1421813000 620 276 615 000,00 1 000 000,00 0,00 

358 Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего 

питания обучающихся 

906 0702 1422613000 000 228 700,00 0,00 0,00 

359 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1422613000 620 228 700,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

72 

 

360 Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего 

питания обучающихся 

906 0702 1422645410 000 228 700,00 0,00 0,00 

361 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1422645410 620 228 700,00 0,00 0,00 

362 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI 

века" 

906 0702 1430000000 000 63 000,00 63 000,00 63 000,00 

363 Выплаты почетным работникам за звание 

"Почетный работник системы образования 

Волчанского городского округа" 

906 0702 1432313000 000 63 000,00 63 000,00 63 000,00 

364 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1432313000 620 63 000,00 63 000,00 63 000,00 

365 Дополнительное образование детей 906 0703 0000000000 000 33 845 900,00 27 645 000,00 27 045 000,00 

366 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

906 0703 1400000000 000 33 845 900,00 27 645 000,00 27 045 000,00 

367 Подпрограмма 2. "Качество образования как 

основа благополучия" 

906 0703 1420000000 000 32 121 478,00 26 000 000,00 26 000 000,00 

368 Организация предоставления дополнительного 

образования детей в организациях 

дополнительного образования 

906 0703 1420813000 000 26 528 478,00 26 000 000,00 26 000 000,00 

369 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 1420813000 610 12 219 978,00 12 000 000,00 12 000 000,00 

370 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 1420813000 620 14 308 500,00 14 000 000,00 14 000 000,00 

371 Оснащение муниципальных организаций 

дополнительного образования (детские школы 

искусств) музыкальными инструментами, 

оборудованием и учебными материалами на 

условиях софинансирования из федерального 

бюджета 

906 0703 142A155192 000 5 593 000,00 0,00 0,00 

372 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 142A155192 610 5 593 000,00 0,00 0,00 

373 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI 

века" 

906 0703 1430000000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

374 Выплаты почетным работникам за звание 

"Почетный работник системы образования 

Волчанского городского округа" 

906 0703 1432313000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

375 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 1432313000 610 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

376 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 1432313000 620 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

377 Подпрограмма 6. "Реализация национального 

проекта "Образование" в Волчанском городском 

округе" 

906 0703 1460000000 000 1 679 422,00 1 600 000,00 1 000 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

73 

 

378 Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей 

906 0703 1463713000 000 1 679 422,00 1 600 000,00 1 000 000,00 

379 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 1463713000 620 1 679 422,00 1 600 000,00 1 000 000,00 

380 Молодежная политика 906 0707 0000000000 000 21 249 640,00 7 034 000,00 6 235 900,00 

381 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

906 0707 1400000000 000 21 249 640,00 7 034 000,00 6 235 900,00 

382 Подпрограмма 2. "Качество образования как 

основа благополучия" 

906 0707 1420000000 000 21 063 140,00 6 949 500,00 6 151 400,00 

383 Организация отдыха и оздоровления детей 906 0707 1420913000 000 830 000,00 700 000,00 700 000,00 

384 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1420913000 620 830 000,00 700 000,00 700 000,00 

385 Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации) в учебное время, 

включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

906 0707 1421045500 000 365 640,00 380 300,00 395 500,00 

386 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1421045500 620 365 640,00 380 300,00 395 500,00 

387 Организация отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, в части 

софинансирования из областного бюджета 

906 0707 1421145600 000 3 287 700,00 3 419 200,00 3 555 900,00 

388 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1421145600 620 3 287 700,00 3 419 200,00 3 555 900,00 

389 Осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, в том числе в 

муниципальном оздоровительном загородном 

лагере "Республика Грин" 

906 0707 1421213000 000 2 329 800,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

390 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1421213000 620 2 329 800,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

391 Строительство двухэтажный корпус 

вместимостью 125 мест в Муниципальном 

оздоровительном загородном лагере "Республика 

Грин" 

906 0707 1421413000 000 14 250 000,00 1 450 000,00 500 000,00 

392 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1421413000 620 14 250 000,00 1 450 000,00 500 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

74 

 

393 Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание 

граждан и формирование основ безопасности 

жизнедеятельности обучающихся в Волчанском 

городском округе" 

906 0707 1440000000 000 63 000,00 25 000,00 25 000,00 

394 Оплата расходов, связанных с участием молодых 

граждан в возрасте от 14 до 27 лет в военно-

спортивных играх и оборонно-спортивных 

оздоровительных лагерях на территории 

Свердловской области 

906 0707 1442713000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

395 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 0707 1442713000 240 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

396 Оплата расходов, связанных с участием молодых 

граждан в возрасте от 14 до 27 лет в военно-

спортивных играх и оборонно-спортивных 

оздоровительных лагерях на территории 

Свердловской области 

906 0707 1442748700 000 38 000,00 0,00 0,00 

397 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 0707 1442748700 240 38 000,00 0,00 0,00 

398 Подпрограмма 5. "Реализация молодежной 

политики в Волчанском городском округе" 

906 0707 1450000000 000 123 500,00 59 500,00 59 500,00 

399 Реализация мероприятий по работе с молодежью 

на территории Волчанского городского округа 

906 0707 1453113000 000 59 500,00 59 500,00 59 500,00 

400 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 0707 1453113000 240 59 500,00 59 500,00 59 500,00 

401 Реализация мероприятий по работе с молодежью 

на территории Волчанского городского округа, в 

части софинансирования из областного бюджета 

906 0707 1453148П00 000 64 000,00 0,00 0,00 

402 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 0707 1453148П00 240 64 000,00 0,00 0,00 

403 Другие вопросы в области образования 906 0709 0000000000 000 16 165 060,00 13 789 500,00 10 530 400,00 

404 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

906 0709 1400000000 000 16 165 060,00 13 789 500,00 10 530 400,00 

405 Подпрограмма 2. "Качество образования как 

основа благополучия" 

906 0709 1420000000 000 221 860,00 222 800,00 223 700,00 

406 Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

906 0709 1421045500 000 21 860,00 22 800,00 23 700,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

75 

 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации) в учебное время, 

включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

407 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 0709 1421045500 240 21 860,00 22 800,00 23 700,00 

408 Организация и проведение общегородских 

мероприятий в сфере образования 

906 0709 1422113000 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

409 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 0709 1422113000 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

410 Поддержка одаренных детей 906 0709 1422213000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

411 Премии и гранты 906 0709 1422213000 350 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

412 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI 

века" 

906 0709 1430000000 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

413 Выплаты почетным работникам за звание 

"Почетный работник системы образования 

Волчанского городского округа" 

906 0709 1432313000 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

414 Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

906 0709 1432313000 330 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

415 Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского 

городского округа "Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

906 0709 1470000000 000 15 908 700,00 13 532 200,00 10 272 200,00 

416 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

906 0709 1473811000 000 2 969 100,00 2 984 200,00 2 984 200,00 

417 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

906 0709 1473811000 120 2 906 143,00 2 920 100,00 2 920 100,00 

418 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 0709 1473811000 240 62 957,00 64 100,00 64 100,00 

419 Обеспечение деятельности МКУ "Центр по 

обеспечению деятельности образовательных 

учреждений" 

906 0709 1473913000 000 12 939 600,00 10 548 000,00 7 288 000,00 

420 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

906 0709 1473913000 110 11 086 613,00 10 020 000,00 7 020 000,00 

421 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 0709 1473913000 240 1 834 491,00 512 000,00 252 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

76 

 

422 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 1473913000 850 18 496,00 16 000,00 16 000,00 

423 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000 0000000000 000 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

424 Охрана семьи и детства 906 1004 0000000000 000 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

425 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

906 1004 1400000000 000 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

426 Подпрограмма 2. "Качество образования как 

основа благополучия" 

906 1004 1420000000 000 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

427 Осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

906 1004 1420645400 000 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

428 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

906 1004 1420645400 320 545 500,00 545 500,00 545 500,00 

429 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 1100 0000000000 000 7 348 600,00 6 100 000,00 6 050 000,00 

430 Физическая культура 906 1101 0000000000 000 6 982 100,00 6 100 000,00 6 050 000,00 

431 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

906 1101 1600000000 000 6 982 100,00 6 100 000,00 6 050 000,00 

432 Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры 

и спорта в Волчанском городском округе" 

906 1101 1610000000 000 6 982 100,00 6 100 000,00 6 050 000,00 

433 Организация и обеспечение предоставление услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры 

и спорта 

906 1101 1610113000 000 3 348 600,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

434 Субсидии автономным учреждениям 906 1101 1610113000 620 3 348 600,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

435 Организация и проведение спортивно-массовых 

мероприятий в сфере физической культуры и 

спорта 

906 1101 1610213000 000 350 000,00 100 000,00 50 000,00 

436 Субсидии автономным учреждениям 906 1101 1610213000 620 350 000,00 100 000,00 50 000,00 

437 Реализация программ спортиной подготовки 906 1101 1610413000 000 3 283 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

438 Субсидии автономным учреждениям 906 1101 1610413000 620 3 283 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

439 Массовый спорт 906 1102 0000000000 000 344 800,00 0,00 0,00 

440 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

906 1102 1600000000 000 344 800,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

77 

 

441 Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры 

и спорта в Волчанском городском округе" 

906 1102 1610000000 000 344 800,00 0,00 0,00 

442 Поддержка муниципальных учреждений 

спортивной направленности по адаптивной 

физической культуре и спорту 

906 1102 1610813000 000 51 000,00 0,00 0,00 

443 Субсидии автономным учреждениям 906 1102 1610813000 620 51 000,00 0,00 0,00 

444 Поддержка муниципальных учреждений 

спортивной направленности по адаптивной 

физической культуре и спорту 

906 1102 1610848270 000 118 900,00 0,00 0,00 

445 Субсидии автономным учреждениям 906 1102 1610848270 620 118 900,00 0,00 0,00 

446 Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО), в части софинансирования из областного 

бюджета 

906 1102 161P548Г00 000 122 400,00 0,00 0,00 

447 Субсидии автономным учреждениям 906 1102 161P548Г00 620 122 400,00 0,00 0,00 

448 Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО), в части софинансирования из местного 

бюджета 

906 1102 161P5S8Г00 000 52 500,00 0,00 0,00 

449 Субсидии автономным учреждениям 906 1102 161P5S8Г00 620 52 500,00 0,00 0,00 

450 Спорт высших достижений 906 1103 0000000000 000 21 700,00 0,00 0,00 

451 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

906 1103 1600000000 000 21 700,00 0,00 0,00 

452 Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры 

и спорта в Волчанском городском округе" 

906 1103 1610000000 000 21 700,00 0,00 0,00 

453 Государственная поддержка спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации, на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 

906 1103 161P550810 000 21 700,00 0,00 0,00 

454 Субсидии автономным учреждениям 906 1103 161P550810 620 21 700,00 0,00 0,00 

455 Дума Волчанского городского округа 912 0000 0000000000 000 1 550 400,00 1 430 629,00 1 401 629,00 

456 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 550 400,00 1 430 629,00 1 401 629,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

78 

 

457 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

912 0103 0000000000 000 1 460 000,00 1 341 629,00 1 341 629,00 

458 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 460 000,00 1 341 629,00 1 341 629,00 

459 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

912 0103 7000111000 000 1 460 000,00 1 341 629,00 1 341 629,00 

460 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

912 0103 7000111000 120 1 079 529,00 1 078 529,00 1 078 529,00 

461 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 0103 7000111000 240 380 471,00 263 100,00 263 100,00 

462 Другие общегосударственные вопросы 912 0113 0000000000 000 90 400,00 89 000,00 60 000,00 

463 Непрограммные направления деятельности 912 0113 7000000000 000 90 400,00 89 000,00 60 000,00 

464 Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

912 0113 7000410000 000 90 400,00 89 000,00 60 000,00 

465 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 0113 7000410000 240 21 400,00 20 000,00 20 000,00 

466 Иные выплаты населению 912 0113 7000410000 360 69 000,00 69 000,00 40 000,00 

467 Контрольно-счетный орган Волчанского 

городского округа 

913 0000 0000000000 000 2 288 700,00 2 370 070,00 2 449 200,00 

468 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 0000000000 000 2 288 700,00 2 370 070,00 2 449 200,00 

469 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

913 0106 0000000000 000 2 288 700,00 2 370 070,00 2 449 200,00 

470 Непрограммные направления деятельности 913 0106 7000000000 000 2 288 700,00 2 370 070,00 2 449 200,00 

471 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

913 0106 7000211000 000 1 247 597,00 1 275 778,00 1 311 162,00 

472 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

913 0106 7000211000 120 848 725,00 885 530,00 920 814,00 

473 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0106 7000211000 240 398 272,00 389 648,00 389 748,00 

474 Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000211000 850 600,00 600,00 600,00 

475 Председатель контрольно-счетного органа 

муниципального образования 

913 0106 7000711000 000 1 041 103,00 1 094 292,00 1 138 038,00 

476 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

913 0106 7000711000 120 1 041 103,00 1 094 292,00 1 138 038,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

79 

 

477 Финансовый отдел администрации 

Волчанского городского округа 

919 0000 0000000000 000 6 599 900,00 4 619 000,00 2 965 256,00 

478 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 0000000000 000 6 579 900,00 4 614 000,00 2 960 256,00 

479 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

919 0106 0000000000 000 5 755 600,00 4 579 600,00 2 960 256,00 

480 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Управление муниципальными 

финансами Волчанского городского округа на 

2021-2026 годы" 

919 0106 2100000000 000 5 755 600,00 4 579 600,00 2 960 256,00 

481 Мероприятия по информатизации и 

автоматизации бюджетного процесса 

919 0106 2100211000 000 620 900,00 620 900,00 620 900,00 

482 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

919 0106 2100211000 240 620 900,00 620 900,00 620 900,00 

483 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

919 0106 2100311000 000 5 134 700,00 3 958 700,00 2 339 356,00 

484 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

919 0106 2100311000 120 4 391 696,00 3 732 842,00 2 113 998,00 

485 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

919 0106 2100311000 240 742 504,00 225 358,00 225 358,00 

486 Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 0106 2100311000 850 500,00 500,00 0,00 

487 Другие общегосударственные вопросы 919 0113 0000000000 000 824 300,00 34 400,00 0,00 

488 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие муниципальной 

службы до 2026 года" 

919 0113 0100000000 000 98 000,00 34 400,00 0,00 

489 Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в 

органах местного самоуправления Волчанского 

городского округа 

919 0113 0110000000 000 98 000,00 34 400,00 0,00 

490 Реализация мероприятий направленных на 

развитие кадровой политики в органах местного 

самоуправления Волчанского городского округа 

919 0113 0110111000 000 98 000,00 34 400,00 0,00 

491 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

919 0113 0110111000 120 98 000,00 34 400,00 0,00 

492 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 

2024 года" 

919 0113 3400000000 000 726 300,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

80 

 

493 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа" 

919 0113 3440000000 000 726 300,00 0,00 0,00 

494 Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

919 0113 3440310000 000 726 300,00 0,00 0,00 

495 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

919 0113 3440310000 240 726 300,00 0,00 0,00 

496 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

919 1300 0000000000 000 20 000,00 5 000,00 5 000,00 

497 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

919 1301 0000000000 000 20 000,00 5 000,00 5 000,00 

498 Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Управление муниципальными 

финансами Волчанского городского округа на 

2021-2026 годы" 

919 1301 2100000000 000 20 000,00 5 000,00 5 000,00 

499 Управление муниципальным долгом 919 1301 2100110000 000 20 000,00 5 000,00 5 000,00 

500 Обслуживание муниципального долга 919 1301 2100110000 730 20 000,00 5 000,00 5 000,00 

Всего расходов:            1 701 382 800,00 930 422 300,00 467 219 950,00 

                 

   

 

 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

81 

 

Приложение 5 

к Решению Волчанской городской Думы 

О бюджете Волчанского городского округа  

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Перечень  

муниципальных программ Волчанского городского округа, 

подлежащих реализации в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов  

 

Номер 

строки 
Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Код целевой статьи 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы (подпрограммы), в 

рублях 

 на 2023 год  на 2024 год  на 2025 год 

1 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие муниципальной службы до 2026 года" 

0100000000 1 918 400,00 1 843 000,00 1 803 600,00 

2 Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в органах местного 

самоуправления Волчанского городского округа 

0110000000 271 500,00 138 000,00 103 600,00 

3 Подпрограмма 2. Реализация социальных гарантий пенсионного 

обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

0120000000 1 640 900,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

4 Подпрограмма 3. Противодействие коррупции в Волчанском 

городском округе 

0130000000 6 000,00 5 000,00 0,00 

5 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Подготовка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по 

планировке территории Волчанского городского округа до 2026 

года" 

0200000000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

6 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Реализация прочих мероприятий в Волчанском городском 

округе на период до 2024 года" 

0400000000 1 680 000,00 1 683 000,00 1 683 000,00 

7 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Социальная поддержка населения на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

0500000000 1 306 200,00 1 313 100,00 1 249 100,00 

8  Подпрограмма 1 "Социальная поддержка общественных 

организаций на территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

0510000000 179 000,00 179 000,00 179 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

82 

 

9 Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан на территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

0520000000 1 127 200,00 1 134 100,00 1 070 100,00 

10 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Профилактика социально – значимых заболеваний на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

0600000000 298 000,00 218 000,00 20 000,00 

11 Подпрограмма 1 "Профилактика ВИЧ - инфекции на территории 

Волчанского городского округа" 

0610000000 38 000,00 38 000,00 0,00 

12 Подпрограмма 2 "Предупреждение распространения туберкулеза на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

0620000000 10 000,00 10 000,00 0,00 

13 Подпрограмма 3 "Предупреждение возникновения, распространения 

инфекционных заболеваний, управляемых средствами 

специфической профилактики" 

0630000000 150 000,00 150 000,00 0,00 

14 Подпрограмма 4 "Формирование здорового образа жизни у 

населения Волчанского городского округа до 2024 года" 

0640000000 100 000,00 20 000,00 20 000,00 

15 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Формирование современной городской среды в Волчанском 

городском округе на 2018-2024 годы" 

0900000000 16 446 000,00 10 200 000,00 5 100 000,00 

16 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие транспорта Волчанского городского округа на 2019-

2024 годы" 

1000000000 25 391 000,00 21 253 000,00 19 253 000,00 

17 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие жилищного хозяйства Волчанского городского округа 

до 2026 года" 

1200000000 7 330 000,00 7 274 500,00 5 200 000,00 

18  Подпрограмма 1. "Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

1210000000 2 330 000,00 2 274 500,00 1 000 000,00 

19 Подпрограмма 2. "Содержание жилищного хозяйства на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

1220000000 5 000 000,00 5 000 000,00 4 200 000,00 

20 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Обращение с твердыми коммунальными отходами и 

обеспечение безопасного природопользования на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

1300000000 591 000,00 591 000,00 591 000,00 

21 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие системы образования и реализация молодежной 

политики в Волчанском городском округе до 2026 года" 

1400000000 455 161 100,00 138 299 832,00 98 594 200,00 

22 Подпрограмма 2. "Качество образования как основа благополучия" 1420000000 437 093 978,00 122 745 632,00 86 900 000,00 

23 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 1430000000 169 500,00 147 500,00 147 500,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

83 

 

24  Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание граждан и 

формирование основ безопасности жизнедеятельности обучающихся 

в Волчанском городском округе" 

1440000000 200 000,00 175 000,00 175 000,00 

25 Подпрограмма 5. "Реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе" 

1450000000 109 500,00 99 500,00 99 500,00 

26 Подпрограмма 6. "Реализация национального проекта "Образование" 

в Волчанском городском округе" 

1460000000 1 679 422,00 1 600 000,00 1 000 000,00 

27 Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Волчанского городского округа "Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики в Волчанском 

городском округе до 2026 года" 

1470000000 15 908 700,00 13 532 200,00 10 272 200,00 

28 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие культуры в Волчанском городском округе до 2026 

года" 

1500000000 42 273 000,00 41 247 625,00 41 247 625,00 

29 Подпрограмма 1. "Развитие культуры" 1510000000 3 331 975,00 3 225 000,00 3 225 000,00 

30 Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Волчанского городского округа "Развитие культуры в 

Волчанском городском округе до 2026 года"" 

1530000000 38 941 025,00 38 022 625,00 38 022 625,00 

31 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие физической культуры и спорта на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

1600000000 7 092 100,00 6 100 000,00 6 050 000,00 

32 Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и спорта в 

Волчанском городском округе" 

1610000000 7 092 100,00 6 100 000,00 6 050 000,00 

33 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Обеспечение доступным жильем молодых семей на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

1700000000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

34 Подпрограмма 1. "Обеспечение жильем молодых семей на 

территории Волчанского городского округа" 

1710000000 945 500,00 945 500,00 945 500,00 

35 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Управление муниципальными финансами Волчанского 

городского округа на 2021-2026 годы" 

2100000000 5 775 600,00 4 584 600,00 2 965 256,00 

36 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Совершенствование социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 2024 года" 

3400000000 31 462 800,00 24 623 800,00 16 027 800,00 

37 Подпрограмма 1. "Совершенствование муниципального управления" 3410000000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

38 Подпрограмма 2. "Повышение инвестиционной привлекательности 

Волчанского городского округа" 

3420000000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

84 

 

39  Подпрограмма 3 "Развитие малого и среднего предпринимательства 

в Волчанском городском округе" 

3430000000 450 000,00 300 000,00 300 000,00 

40 Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа" 

3440000000 30 937 800,00 24 248 800,00 15 652 800,00 

41 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Обеспечение общественной безопасности на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

3500000000 8 428 000,00 7 658 000,00 7 658 000,00 

42 Подпрограмма 1. "Обеспечение мероприятий по гражданской 

обороне, обеспечение мероприятий по защите населения и 

территории Волчанского городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

3510000000 8 258 000,00 7 488 000,00 7 488 000,00 

43 Подпрограмма 2. "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Волчанского городского округа" 

3520000000 150 000,00 140 000,00 140 000,00 

44 Подпрограмма 3. "Профилактика терроризма в Волчанском 

городском округе" 

3530000000 20 000,00 30 000,00 30 000,00 

45 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 

на территории Волчанского городского округа на 2019-2024 

годы" 

3600000000 72 980 000,00 27 000 000,00 13 500 000,00 

46 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском городском округе 

до 2024 года" 

3800000000 325 413 200,00 225 580 000,00 49 271 000,00 

47 Подпрограмма .1 "Развитие и модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 

а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых отходов Волчанского городского 

округа" 

3810000000 271 165 800,00 199 000 000,00 22 000 000,00 

48 Подпрограмма 3. "Повышение качества условий проживания 

населения Волчанского городского округа до 2024 года" 

3830000000 10 322 500,00 2 000 000,00 1 000 000,00 

49 Подпрограмма 5. "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Волчанского городского округа" 

3850000000 2 100 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

50 Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Волчанского городского округа" 

3860000000 7 000 000,00 3 600 000,00 3 350 000,00 

51 Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Волчанского городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Волчанском городском округе до 2024 года" 

3870000000 34 824 900,00 19 980 000,00 22 421 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

85 

 

52 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа до 2026 года" 

4200000000 55 460 500,00 4 589 144,00 4 004 340,00 

53 Подпрограмма 1. "Управления муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа и приватизации муниципального 

имущества Волчанского городского округа" 

4210000000 51 458 500,00 1 425 340,00 1 325 340,00 

54 Подпрограмма 2. "Создание системы кадастра и актуализация 

сведений государственного кадастра недвижимости в Волчанском 

городском округе" 

4220000000 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

55 Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа до 2026 года" 

4230000000 3 502 000,00 2 004 804,00 1 520 000,00 

56 Подпрограмма 4. "Использование и охрана земель на территории 

Волчанского городского округа" 

4240000000 0,00 159 000,00 159 000,00 

57 Муниципальная программа Волчанского городского округа 

"Профилактика правонарушений на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

4500000000 164 500,00 193 000,00 193 000,00 

58 Подпрограмма 1. "Профилактика правонарушений на территории 

Волчанского городского округа" 

4510000000 96 000,00 124 500,00 124 500,00 

59 Подпрограмма 2 "Гармонизация межнациональных и этно - 

конфессиональных отношений и профилактика экстремизма на 

территории Волчанского городского округа" 

4520000000 58 500,00 58 500,00 58 500,00 

60 Подпрограмма 3 "Профилактика наркомании на территории 

Волчанского городского округа" 

4530000000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Всего расходов:      1 060 616 900,00 525 697 101,00 275 856 421,00 

           

   

 

 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

86 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Волчанского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

к Решению Волчанской городской Думы  

«О бюджете Волчанского городского округа на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

Номер 

строки 

Наименование 

муниципального 

внутреннего 

заимствования 

городского 

округа 

Объем привлечения,  

в рублях 

 

Объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга, в рублях 

Предельные сроки погашения 

долговых обязательств, 

возникающих при 

осуществлении 

муниципальных внутренних 

заимствований 

на 2023  

год 

на 2024  

год 

на 2025  

год 
на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

в  

2023 

 году 

в  

2024 

году 

в  

2025 

году 
1 Кредиты, 

привлекаемые от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

7 852 814,00 1 087 500,00 1 087 500,00 7 852 814,00 1 087 500,00 1 087 500,00 

 

- 

 

- - 

2 ВСЕГО 7 852 814,00 1 087 500,00 1 087 500,00 7 852 814,00 1 087 500,00 1 087 500,00    



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

87 

 

 
Приложение 7 

к Решению Волчанской городской 

Думы "О бюджете Волчанского 

городского округа на 2023 год и  

плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

Свод 

источников финансирования дефицита бюджета Волчанского городского округа 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
      
Номер 

строки 

Наименование источника финансирования дефицита местного бюджета 

Код классификации 

источников 

финансирования дефицита 

местного бюджета 

Сумма, в рублях 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

000 01 03 0000 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

2 Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

919 01 03 0100 04 0000 710 7 852 814,00 1 087 500,00 1 087 500,00 

3 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

919 01 03 0100 04 0000 810 -7 852 814,00 -1 087 500,00 -1 087 500,00 

4 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

5 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов 

919 01 05 0201 04 0000 510 -1 709 235 

614,00 

-945 156 000,00 -483 171 200,00 

6 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов 

919 01 05 0201 04 0000 610 1 709 235 

614,00 

945 156 000,00 483 171 200,00 

7 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета   0,00 0,00 0,00 

 



«Муниципальный Вестник» № 58 (291) от 22 ноября 2022 года 

 

88 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 58 (291) от 22.11.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,       

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

22.11.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
22.11.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


